
č.j.:MSMT-4852/2017-14

Smlouva
O zajištění úklidových služeb na MŠMT -  část B)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen  „občanský zákoník")

Sm luvní strany

v

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
Jednající: PhDr. Mgr. Václavem Velčovským, Ph.D., náměstkem pro řízení sekce

EU a ESIF 
IČO: 00022985
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen  „Objednatel")

PROPRETTE s.r.o.
Se sídlem: Zásadská 569/3, 190 00 Praha 9 * Střížkov
Zastoupený: Olgou Tymulyak, jednatelkou
IČO: 26740648
DIČ: CZ26740648
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je  zapsána v OR, vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 90819 
(dále jen  „Poskytovatel")

(dále společně označovány jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva").

e v r o p s k á  u n ie
Evropské strukturální a řnvestiénl footfy 
Operační program Výzkum, výNt)j a  vzdétévóní M  * l : 5 , U  H i t V C  Í .K O .  S I V .



r

1. Úvodní ustanovení
1.1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího 

řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Úklidové práce pro MŠMT“.

1.2. V rámci tohoto zadávacího řízení vystupoval Objednatel v pozici zadavatele 
a Poskytovatel v pozici účastníka, jehož nabídka byla na základě provedeného 
hodnocení vybrána jako nejvhodnější.

2. Předm ět Smlouvy
2.1. Předmětem plnění této Smlouvy je  komplexní provádění úklidových prací včetně 

dodávek a doplňování hygienického materiálu v objektu Objednatele specifikovaném 
v ČI. 3. této Smlouvy, a to v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou, resp. jejími Přílohami č. IB a 2B.

2.2. Bližší popis požadavků Objednatele na úklidové práce, popis budov včetně výměr 
plochy k úklidu, seznam hygienického materiálu a vymezení rolí jednotlivých 
pracovníků' jsou uvedeny v Příloze ě. IB a 2B této Smlouvy.

3. Doba a m ísto plnění
3.1. Tato Smlouva se uzavírá na období 4 let od data její účinnosti.

3.2. Místem plnění je  část kancelářského objektu na adrese Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, jehož bližší specifikace je  uvedena v Příloze 
č. IB této Smlouvy.

3.3. Objednatel si vyhrazuje, že místo plnění může být v průběhu plnění Smlouvy měněno, 
rozšířeno čí zúženo v závislosti na jeho potřebách.

4. Cena a platební podmínky
4.1. Cena za předmět plnění dle této Smlouvy se skládá z těchto jednotlivých dílčích cen:

a) cena za pravidelný úklid, která je  složena ze dvou složek, a to:

1. paušálu za pravidelné úklidové činnosti a

2. paušálu za dodávku hygienického materiálu,

která je  fakturována měsíčně na základě jednotkových cen uvedených v Cenovém 
listu, který tvoří Přílohu č. 3B této Smlouvy;

b) cena za nepravidelný úklid, která je  fakturována na základě jednotlivých dílčích 
objednávek činěných Objednatelem dle jeho aktuální potřeby a dle jednotkových cen 
uvedených v Příloze č. 3B této Smlouvy.

4.2. Tato cena, která se skládá z výše uvedených dílčích cen, zahrnuje veškeré náklady 
Poskytovatele nezbytné k řádnému poskytování služeb dle této Smlouvy, jakož 
i veškeré náklady s poskytováním služeb bezprostředně souvisejících, včetně plateb 
případným subdodavatelům. Cena, resp. jednotlivé dílčí ceny jsou stanoveny jako

* Pro účely této Smlouvy se pojmem pracovník rozum í ja k  zaměstnanec Poskytovatele dle zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tak pracovník provádějící požadované služby na základě 
subdodavatelské smlouvy.

Stránka 2 z 13



nejvýše přípustné a lze je  měnit pouze v případě změny výše daně z přidané hodnoty, 
popřípadě dle pravidel stanovených v odstavci 4.6. a/nebo 4.7 tohoto článku.

4.3. V paušálu za pravidelné úklidové činnosti jsou již  započítány náklady Poskytovatele na 
použité úklidové a desinfekční prostředky a pomůcky vyjma položek definovaných jako 
hygienický materiál v bodu 5.2 Přílohy č. 1B této Sm lou\^.

4.4. Cena za pravidelný úklid bude fakturována Ix měsíčně. Podkladem pro fakturaci bude 
výkaz provedených úklidových prací odsouhlasený Objednatelem. V případě uplatnění 
penalizace dle či. 11. této Smlouvy bude k faktuře přiložen zápis o kontrole kvality 
úklidu provedené Objednatelem dle čl. 8. odst. 8.5. a 8.6. této Smlouvy, obsahující 
údaje o penalizacích, které budou promítnuty do fakturace.

4.5. Cena za nepravidelný úklid, jestliže bude vdaném  kalendářním měsíci objednán 
a proveden, bude hrazena samostatnou položkou, avšak v rámci společné fakturace 
s cenou za pravidelný úklid dle odstavce výše. Podkladem pro fakturaci bude dílčí 
objednávka vystavená Objednatelem s uvedením cen dle Přílohy č. 3B této Smlouvy, 
která bude obsahovat potvrzení je jí akceptace Poskytovatelem. Pokud v době trvání této 
Smlouvy vznikne Objednateli nepředvídatelná potřeba na zajištění úklidových služeb, 
které nejsou uvedeny v Příloze č. IB této Smlouvy, bude jejich cena stanovena dohodou 
smluvních stran na základě cen v místě a čase obvyklých pro obdobný typ služeb.

4.6. Objednatel je  oprávněn požadovat sm'žení ceny za pravidelný úklid, resp. jednotlivé 
složky této dílčí ceny v návaznosti na změnu rozsahu poskytovaných služeb, v případě, 
že dojde ke snížení počtu systemizovaných služebních či pracovních míst Objednatele 
o více než 50 osob a/nebo rozsahu uklízené plochy Objednatele o více než 300 m^. 
Poskytovatel je  oprávněn požadovat zvýšení ceny za pravidelný úklid, resp. jednotlivé 
složky této dílčí ceny v návaznosti na změnu rozsahu poskytovaných služeb, v případě, 
že dojde k navýšení počtu systemizovaných služebních či pracovních míst Objednatele 
o více než 50 osob a/nebo rozsahu uklízené plochy Objednatele o více než 300 m^. 
V takovém případě dojde počínaje měsícem následujícím po měsíci, ve kterém došlo 
k výše uvedené změně k úpravě cen, a to ve výši odpovídající přepočtené procentuální 
změny. Pro účely výpočtu dle tohoto odstavce se považuje za počáteční stav počet 
systemizovaných služebních či pracovních míst Objednatele 415 osob a počáteční 
rozsah uklízené plochy 6691,46 m^.

4.7. Smluvní strany si dále vyhrazují právo jednat o změně složky dílčí ceny pravidelného 
úklidu, konkrétně ceny paušálu za dodávku hygienického materiálu dle odst. 4.1. tohoto 
článku, a to v návaznosti na zjištění vyplývající z plnění dle této Smlouvy či 
v návaznosti na požadavek Objednatele vztahující se ke zvýšení kvality poskytovaných 
služeb. Změna dle výše uvedeného je  možná nejdříve po uplynutí 6 měsíců od nabytí 
účinností této Smlouvy v návaznosti na prokazatelné záznamy o skutečné spotřebě 
hygienického materiálu. Každá další změna je  pak možná pouze 1 krát za 6 měsíců, a to 
za stejných podmínek.

4.8. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohové platby.

4.9. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Faktura musí splňovat 
všechny náležitostí dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a § 435 občanského zákoníku. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem 
a Smlouvou stanovené náležitosti, je  Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. Lhůta 
splatnosti začne opět běžet od opakovaného doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury. Pokud termín doručení faktury Objednateli připadá na období od 12. prosince

Stránka 3 z 13



běžného roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje se splatnost faktury 
z původních 30 dní na 60 dní.

4.10. Faktura hrazená z finančních prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání (OP VVV) bude označena názvem tohoto operačního programu a 
příslušným registračním číslem projektu, z kterého má být hrazena.

4.11. Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet 
Poskytovatele, a to v české měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání příslušné 
částky z účtu Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo závazné pokyny k fakturaci 
dále upřesnit.

5. Objednávky
5.1. Dílčí objednávky vztahující se k nepravidelnému úklidu musí být činěny výhradně 

písemné, přičemž pro účely této Smlouvy se za písemný projev vůle považuje také 
zaslání na e-mailovou adresu kontaktní osoby.

5.2. Poskytovatel je  povinen písemně potvrdit akceptaci objednávky, a to nejpozději do 24 
hodin po jejím  doručení, pokud byla tato objednávka doručena v pracovních dnech od 
8:00 do 16:00 hod., popř. do 72 hod., pokud byla objednávka doručena mimo výše 
uvedenou dobu. Pokud tak Poskytovatel neučini, je  objednávka považována pro účely 
této Smlouvy za akceptovanou:

- okamžikem uplynutí výše uvedených lhůt, za předpokladu, že Poskytovatel ve 
stanovené lhůtě nedoručil Objednateli odůvodněný protinávrh či odůvodněné 
odmítnutí objednávky,

- anebo zahájením plnění ze strany Poskytovatele,

podle toho, který z výše uvedených okamžiků nastal dříve. Pokud Poskytovatel započne 
s plněním dle objednávky, nemůže dále namítat, že objednávku neakceptoval.

5.3. Poskytovatel je  povinen zahájit provádění služeb uvedených v objednávce nejpozději do 
5 dnů od její akceptace, vyjma odůvodněných případů, kdy může být na základě dohody 
obou stran termín plnění upraven. Nepravidelný úklid může být prováděn i ve dnech 
pracovního volna, pracovního klidu a o státních svátcích.

5.4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednání nepravidelného úklidu je  vždy včetně 
dopravy, úklidové techniky, nástrojů a čisticích prostředků pro daný typ úklidu.

6. Práva a povinnosti Poskytovatele
6.1. Poskytovatel je  povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s nejvyšší aktuálně 

dosažitelnou odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo cíle a účelu plnění.

6.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění předmětu Smlouvy včas (při dodrženi 
stanovených termínů), v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a není-li kvalita touto Smlouvou stanovena, pak v kvalitě v čase a místě obvyklé. Dále 
se Poskytovatel zavazuje dodržovat Technickou specifikaci, která tvoří Přílohu č. IB 
této Smlouvy, dodržovat Manuál předložený v rámci zadávacího řízení a 
konkretizovaný v souladu s odst. 6.3. tohoto článku, který tvoří Přílohu č. 2B této 
Smlouvy, řídit se pokyny Objednatele a provádět všechna potřebná opatření k 
odstranění nedostatků, které případně vzniknou při plnění předmětu této Smlouvy. 
Pokyny Objednatele a ustanovení této Smlouvy mají přednost před Přílohami č. IB a 2B 
této Smlouvy.

Stránka 4 z 13



6.3. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí, aby po dobu 30 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti této Smlouvy poskytovali Objektovi manažeři Objednateli zvýšenou 
součinnost a v návaznosti na to detailně konkretizovali Přilohu č. 2B této Smlouvy se 
zaměřením na jednotlivé klíčové principy spolupráce a jejich personifikaci na prostředí 
Objednatele.

6.4. Poskytovatel je  povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a ekologické normy 
a předpisy při používání čistících, mycích a technických prostředků a dalších materiálů 
používaných při poskytování sjednaných úklidových prací.

6.5. Poskytovatel je  povinen provádět úklidové práce vlastními úklidovými a desinfekčními 
prostředky z kategorie profesionálni chemie a vlastními úklidovými pomůckami 
(houbičky, hadry, kbelíky, mopy, úklidové vozíky a další) a na udržování speciálních 
povrchů používat výhradně prostředky doporučené výrobcem.

6.6. Poskytovatel se zavazuje používat takovou úklidovou techniku (vysavače, leštičky, 
parní čističe a další technická zařízení), která jsou ve shodě s normami a legislativou ČR 
a dodržovat při provádění prací odpovídající technologické postupy.

6.7. Poskytovatel má povinnost v případě zjištění zjevné závady funkčnosti zařízeni ve 
všech prostorách, v nichž bude prováděn úklid, ji ohlásit Objednateli do 24 hodin od 
jejího zjištění, a to písemně formou e-mailu.

6.8. Poskytovatel má povinnost zajistit, že pracovníci Poskytovatele budou dodržovat vnitřní 
pokyny a předpisy Objednatele, zejména předpisy týkající se objektové bezpečnosti, a 
to v rozsahu nezbytném pro účely plnění této Smlouvy.

6.9. Poskytovatel se zavazuje provádět vlastní kontrolu rozsahu a kvality jím  poskytovaných 
služeb v souladu s touto Smlouvou a Přílohou č. IB a bere na vědomí, že Objednatel je  
oprávněn plnění této povinnosti kontrolovat a zároveň sám provádět kontrolní činnost 
rozsahu a kvality prováděných služeb. Kontrolni činnost rozsahu a kvality služeb 
prováděná ze strany Objednatele nenahrazuje vlastní kontrolu rozsahu a kvality 
poskytovaných služeb prováděnou Poskytovatelem. Bližší specifikace kontroly rozsahu 
a kvality plnění je  specifikována v samostatném článku 8. této Smlouvy.

6.10. Poskytovatel má povinnost proškolit na své náklady všechny své pracovníky poskytující 
plněni z této Smlouvy z bezpečnostních předpisů a předpisů BOZP a PO. Poskytovatel 
je  povinen vybavit všechny své pracovníky pracovními a ochrannými pomůckami. 
Poskytovatel je  povinen poučit pracovníky o veškerých povinnostech, které pro ně 
vyplývají zejména z bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. Poskytovatel 
odpovídá za dodržování uvedených povinností svými pracovníky, včetně povinností, 
které jim  vyplývají z této Smlouvy.

6.11. Poskytovatel se zavazuje, že služby vykonávané na pozici objektového manažera budou 
poskytovány pouze tím pracovníkem Poskytovatele, který je  uveden v Seznamu 
klíčových pracovníků, který tvoří Přílohu č. 4B této Smlouvy. Změna uvedené osoby je  
možná pouze na základě písemného odsouhlasení Objednatele, avšak nevyžaduje 
dodatek k této Smlouvě. Předmět Smlouvy spočívající ve výkonu činnosti této pozice 
může být plněn pouze osobou, která splňuje požadavky na kvalifikaci vyplývající ze 
zadávací dokumentace. Poskytovatel bere na vědomí, že za přiměřenou fluktuaci 
Objednatel považuje změny v Příloze č. 4B této Smlouvy nejvýše Ix za 6 měsíců. 
Četnější změny jsou považované za nepřiměřenou fluktuaci, která musí být vždy ze 
strany Poskytovatele řádně odůvodněna a žádost o takovou změnu musí být předložena 
Objednateli ke zvážení jejího odsouhlasení. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě 
nepřiměřené fluktuace, i takové, které byla Objednatelem odsouhlasena, je  Objednatel 
oprávněn každou takto schválenou změnu sankcionovat dle čl. 11. a 12. této Smlouvy, a

Stránka 5 z 13



to na základě posouzení důvodů, které Poskytovatel uvedl v žádosti o změnu. Za 
nepřiměřenou fluktuaci Objednatel nepovažuje četnější změny než shora uvedené, které 
nejsou způsobeny jednáním Poskytovatele (např. výpověď daná zaměstnancem apod.) a 
Poskytovatel tak nemá možnost je  ovlivnit.

6.12. Poskytovatel se zavazuje, že pracovník na pozici objektového manažera bude splňovat 
znalost českého jazyka slovem i písmem na jazykové úrovni B2 a vyšší podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky^.

6.13. Poskytovatel předloží Objednateli před podpisem této Smlouvy seznam pracovníků pro 
provádění pravidelného úklidu. Součástí seznamu budou kopie dokladu totožnosti 
uvedených pracovníků a kopie jejich výpisů z rejstříku trestů. Tento seznam bude před 
zahájením plnění schválen Objednatelem. Poskytovatel je  povinen každou změnu v 
Seznamu pracovníků pravidelného úklidu předem nahlásit Objednateli, doložit výše 
uvedené doklady ke každé nové osobě na seznamu a vyžádat si souhlas Objednatele se 
změnou. Seznam pracovníků pravidelného úklidu v aktuálním znění vede Objednatel. 
Poskytovatel bere na vědomí, že za přiměřenou fluktuaci Objednatel považuje změny 
pracovníků pravidelného úklidu nejvýše Ix  za 3 měsíce. Četnější změny jsou 
považované za nepřiměřenou fluktuaci, která musí být vždy ze strany Poskytovatele 
řádně odůvodněna a žádost o takovou změnu musí být předložena Objednateli ke 
zvážení jejího odsouhlasení. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě nepřiměřené 
fluktuace, i takové, které byla Objednatelem odsouhlasena, je  Objednatel oprávněn 
každou takto schválenou změnu sankcionovat dle čl. 11. a 12. této Smlouvy, a to na 
základě posouzení důvodů, které Poskytovatel uvedl v žádosti o změnu. Za 
nepřiměřenou fluktuaci Objednatel nepovažuje četnější změny než shora uvedené, které 
nejsou způsobeny jednáním Poskytovatele (např. výpověď daná zaměstnancem apod.) a 
Poskytovatel tak nemá možnost je  ovlivnit.

6.14. Poskytovatel bere na vědomí, že pouze osobám uvedeným v seznamech dle odst. 6.11. 
a 6.13. tohoto článku, popř. ad hoc osobám provádějícím nepravidelný úklid, bude 
umožněn vstup do míst plnění.

6.15. Poskytovatel je  povinen pro nepravidelný úklid zajistit pracovníky 
s odpovídajícím proškolením pro provádění daného typu úklidu a schopné užití 
související úklidové techniky.

6.16. Poskytovatel je  povinen zabezpečit plnění smluveného rozsahu služeb 
i v případě fluktuace, nemocnosti, dovolených či jiných překážek v práci na straně 
svých pracovníků.

6.17. Poskytovatel zabezpečí pro všechny pracovníky Poskytovatele jednotný pracovní oděv. 
Součástí tohoto oděvu je  viditelné označení připnuté na jeho svrchní části obsahující 
název Poskytovatele, označení pozice pracovníka a jeho  jméno.

6.18. Pracovníci Poskytovatele se musí pohybovat v objektech Objednatele v čistém 
pracovním oděvu bez viditelných známek poškození a jejich celkový vzhled musí být 
upravený, odpovídající významu daného prostředí.

6.19. Poskytovatel je  povinen zajistit, aby si pracovníci Poskytovatele počínali tak, aby 
nevzbuzovali nepřiměřenou pozornost hlukem či jiným projevem, a aby předcházeli 
vzniku případných škod. Poskytovatel bere na vědomí, že v objektech Objednatele je  
zakázáno kouřit a provádět činnosti, jež  by mohly mít jakýkoli nežádoucí vliv na

 ̂Není-Ii tato osoba státním občanem ČR, musí předložit doklad o certifikované zkoušce z českého jazyka jako 
cizího jazyka nebo doklad, že absolvoval alespoň po dobu 3 školních roků základní, střední nebo vysokou Školu, 
na kterých byl vyučovacím  jazykem  český jazyk.

Stránka 6 z 13



majetek či zájmy Objednatele. Poskytovatel rovněž bere na vědomí, že jeho pracovníci 
nejsou oprávněni číst písemnosti Objednatele a používat či jinak nakládat se zařízením 
a předměty náležícími Objednateli (např. kopírky, telefony apod.) vyjma těch, které jsou 
Poskytovateli pro účely provádění služeb poskytnuty. Poskytovatel se zavazuje 
infonnovat své pracovníky, že nejsou oprávněni uklízet pracovní stoly zaměstnanců 
Objednatele, pokud se na těchto stolech nacházejí dokumenty. Zákaz používání zařízení 
a předmětů Objednatele pracovníky Poskytovatele se nevztahuje na případy plnění 
zákonných povinností souvisejících s odvracením škod, ohlášením požáru a podobných 
mimořádných událostí.

6.20. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu smluvního vztahu dodržovat ve vztahu ke všem 
pracovníkům Poskytovatele pracovněprávní předpisy, zejména zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů.

6.21. Poskytovatel je  povinen při manipulaci s tříděným odpadem zachovávat pravidla třídění 
odpadu. V objektu Objednatele (Harfa) jsou v jednotlivých patrech instalovány nádoby 
na tříděný odpad, tj. Poskytovatel provádí vyprazdňování košů na tříděný odpad na 
všech 6 patrech a snos odpadu do kontejnerů na tříděný odpad umístěných v zázemí 
objektu Harfa. Třídí se plast, papír, přičemž ostatní druhy odpadu jsou považovány za 
směsný odpad.

6.22. Poskytovatel bere na vědomí, že místnosti jem u Objednatelem vyčleněné jako prostory 
ke skladování úklidových zařízení, pomůcek a prostředků slouží pouze k účelům 
poskytovaných služeb a že není oprávněn v těchto prostorách provádět jakékoliv zásahy 
do sítí Objednatele (např. elektrických a vodních rozvodů, informačních 
a zabezpečovacích sítí) ani provádět stavební úpravy či disposiční změny. Poskytovatel 
se zavazuje používat tyto prostory a média hospodárně a v nezbytně nutném množství.

6.23. Poskytovatel je  povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech 
majících vliv na řádné a včasné provedení dílčího plnění.

6.24. Poskytovatel je  povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele 
a řídit se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu 
s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, 
které zjistil při plnění předmětu Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů 
Objednatele.

6.25. Poskytovatel je  povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly (viz. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole)), ve znění 
pozdějších předpisů k poskytnutí součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při 
provádění finanční kontroly dle citovaného zákona.

6.26. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s poskytnutím služeb dle platných právních předpisů nejpozději do 31. 12.
2033.

6.27. Poskytovatel není oprávněn postoupit svoji pohledávku za Objednatelem jakékoli třetí 
osobě.

Stránka 7 z 13



7. Práva a povinnosti Objednatele
7.1. Objednatel je  oprávněn požadovat po Poskytovateli provedení kontroly jeho 

pracovníků, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. V případě 
pozitivního zjištění je  Poskytovatel povinen okamžitě zajistit nahrazení kontrolovaného 
pracovníka Poskytovatele na pracovišti jinou osobou.

7.2. Objednatel je  povinen seznámit Poskytovatele s místem plnění, s vnitřními pokyny 
a předpisy Objednatele, zejména s předpisy týkajícími se objektové bezpečnosti, 
v rozsahu nezbytném pro účely plnění této Smlouvy.

7.3. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o mimořádných opatřeních majících 
vliv na poskytované služby a zajistit mu součinnost při získávání příslušného oprávnění 
ke vstupu do míst plnění.

7.4. Objednatel je  povinen Poskytovateli poskytnout nezbytnou součinnost a zajistit 
průběžnou dostupnost kontaktní osoby pro potřeby konzultací s pověřenými pracovníky 
Poskytovatele, a to v pracovních dnech v časovém rozmezí od 7:00 do 18:00 hod.

7.5. Objednatel je  povinen řádně a včas zaplatit za poskytnuté plnění.

8. Kontrola kvality plnění
8.1. Poskytovatel je  povinen provádět vlastní kontrolu kvality a rozsahu úklidu minimálně 

v takovém rozsahu, aby byly jím  poskytované služby v souladu s Přílohou č. IB této 
Smlouvy, popř. dle jím  stanovených klíčových ukazatelů výkonnosti uvedených 
v Příloze č. 2B této Smlouvy.

8.2. Objednatel je  oprávněn kontrolovat rozsah a kvalitu všech prováděných úklidových 
prací specifikovaných touto Smlouvou a jejími přílohami, ve všech prostorách 
Objednatele, zaznamenávat zjištěné nedostatky a požadovat po Poskytovateli jejich 
odstranění.

8.3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel hlásí zjištěné nedostatky provedeného 
úklidu Poskytovateli formou e-mailu. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro tyto účely 
k dispozici na telefonu či e-mailu každý pracovní den v čase od 7:00 do 18:00 hod. a na 
doručený e-maíl odpoví nejpozději do 60 min. od jeho odeslání ze strany Objednatele.

8.4. V případě, že budou ze strany Objednatele zjištěny nedostatky v kvalitě provedených 
služeb, ať už jednorázově či opakovaně, má Objednatel právo požadovat od 
Poskytovatele odstranění všech nedostatků, a to ve lhůtách uvedených níže:

- sociální zařízení -  do 60 minut
- mytí skleněných ploch -  do 60 minut
- kanceláře, kuchyňky, zasedací místnosti a chodby -  do 60 minut
- transport odpadu -  do 60 minut.

Pokud není lhůta uvedena, bude Objednatelem stanovena vždy jednotlivě v konkrétním 
případě.

8.5. Objednatel je  oprávněn provádět kontrolu kvality úklidu opakovaně. Pokud se jedná 
o opakovanou kontrolu stejného konkrétního zjištěného nedostatku, je  Objednatel 
oprávněn tuto opakovat až po uplynutí doby stanovené pro odstranění nedostatku dle 
odst. 8.4. tohoto článku a je  povinen přizvat ke kontrole Poskytovatele a Poskytovatel se 
zavazuje takovéto kontroly účastnit. O takovéto kontrole musí být proveden zápis 
potvrzený zástupci obou smluvních stran.

Stránka 8 z 13



8.6. V případě neodstranění nedostatků, popř. neodstranění nedostatků ve stanoveném 
termínu budou Objednatelem uplatněny penalizace dle čl. 11. této Smlouvy.

8.7. V případě nepravidelného úklidu bude kontrola provedena jednorázově, po dokončení 
prací. Údaj o tom, zda práce byly provedeny v požadované kvalitě, uvede Objednatel na 
průvodní doklad faktury -  výkaz provedených prací.

8.8. Poskytovatel předloží Objednateli Ix  měsíčně vždy nejpozději do 5 kalendářních dnů po 
skončení předchozího kalendářního měsíce pravidelný report o provedeném úklidu, 
obsahující seznam Poskytovatelem provedených kontrol dle odst. 8.1. tohoto článku 
včetně uvedení zjištěných nedostatků v kvalitě prováděných úklidových prací a návrhu 
opatření k jejich nápravě a předcházení. Součástí reportu budou v případě potřeby 
doporučení Poskytovatele vedoucí ke zlepšeni poskytovaných služeb.

9. Důvěrnost informací
9.1. Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je  

Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při 
poskytováni služeb dozví, a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informaci, 
které již  byly veřejně publikované). Poskytovatel si je  vědom, že povinnost mlčenlivosti 
se vztahuje obdobně i na jeho pracovníky či na jiné osoby, které se s Poskytovatelem 
podílejí na plnění této Smlouvy.

9.2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění 
svých povinnosti přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobními údaji ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, učiní veškerá opatřeni, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 
Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušeni zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů z jeho strany.

9.3. Poskytovatel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, která mu 
byla zpřístupněna v souvislosti s prováděním služeb, ve prospěch svůj nebo ve prospěch 
třetí osoby. Poskytovatel je  povinen dodržovat tyto povinnosti také po ukončení 
smluvního vztahu mezi Objednatelem a Poskytovatelem.

9.4. Poskytovatel i Objednatel se zavazují učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně 
vzájemně poskytnutých či zpřístupněných informací a údajů a s těmito nakládat 
v souladu s příslušnými právními předpisy.

10. O dpovědnost za škodu
10.1. Pokud porušením povinnosti Poskytovatele vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této Smlouvy vznikne Objednateli škoda, odpovídá za ni Poskytovatel, a to 
bez ohledu na zavinění.

10.2. Poskytovatel odpovídá za škodu na majetku Objednatele, za škodu na majetku 
a zdraví zaměstnanců Objednatele, za škody způsobené třetím osobám při prováděni 
služeb a za škody způsobené v souvislosti s prováděním služeb. Pro tento případ je  
Poskytovatel povinen po celou dobu trvání této Smlouvy mít uzavřeno pojištěni 
odpovědnosti za škodu způsobenou jiném u provozní činnosti a vadou vykonané práce 
s pojistným limitem nejméně 10.000.000 Kč. Poskytovatel se zavazuje kdykoliv po

Stránka 9 z 13



dobu trvání Smlouvy předložit Objednateli na jeho žádost kopii dokladu o uzavřeni výše 
uvedeného pojištění, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení této žádosti.

11. Penalizace, smluvní pokuty a úrok z prodlení
11.1. Poskytovatel bere na vědomí, že hlavním zájmem Objednatele je  získání nejvyšší 

možné kvality úklidu a pokud tato nebude Poskytovatelem poskytována, budou 
uplatněny příslušné penalizace dle níže uvedené tabulky a tyto následně započteny proti 
aktuální měsíční faktuře.

Popis neplnění Úroveň služby 
dobrá

Úroveň služby 
uspokojivá

Úroveň služby 
kritická

Počet prokazatelných nedostatků za 1 měsíc 
(dle čl. 8. odst. 8.5. a 8.6. této Smlouvy)

Nesplnění kterékoliv povinnosti 
v rámci pravidelného úklidu, uvedené 

v čl. 3 Přílohy č. IB této Smlouvy, 
popř. povinnosti stanovené si 

Poskytovatelem nad rámec povinností 
stanovených v Příloze č. IB, které 

Poskytovatel uvedl v Příloze č. 2B této 
Smlouvy

1 -2 3 -6 7 a více

Penalizace 1 % 5 % 15%

11.2. Penalizace bude uplatněna v případě, že nebude odstraněn vytčený nedostatek, popř. 
nebude odstraněn ve stanoveném terminu, a to na základě provedené kontroly dle čl. 8. 
odst. 8.5. a 8.6. této Smlouvy a v procentuální výši z dílčí ceny dle čl. 4. odst. 4.1. písm. 
a), bod 1. této Smlouvy, která odpovídá dané úrovni služby uvedené v tabulce výše.

11.3. Poskytovatel se dále zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě 
následujících porušení Smlouvy:

a) ve výši 10 000 Kč v případě nesplnění povinnosti uvedené v čl. 6. odst. 6.3. této 
Smlouvy,

b) ve výší 5 000 Kč v případě požadavku Poskytovatele na změnu v seznamech 
pracovníků dle čl. 6. odst. 6.11. a 6.13. této Smlouvy, který přesahuje přiměřenou 
fluktuaci,

c) ve výši 100 000 Kč v případě porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl,
9. této Smlouvy, a to za každý jednotlivý případ,

d) ve výši 100 000 Kč v případě nepředložení dokladu o platném pojištění na žádost 
Objednatele ve lhůtě dle čl. 10. odst. 10.2. této Smlouvy,

e) ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení jakékoliv jiné povinnosti stanovené 
v této Smlouvě.

11.4. Zaplacením smluvní pokuty se Poskytovatel nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli 
způsobenou škodu.

11.5. Smluvní pokuty i náhradu škody je  Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Poskytovatele.

Stránka 10 z 13



11.6. V pnpadě prodlení Objednatele s úhradou dle této Smlouvy, je  Poskytovatel oprávněn 
požadovat nejvýše zákonný úrok z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou 
nepnpustné.

11.7. V pnpadě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady 
škody je  oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě nebo náhradě škody 
účtovat zákonný úrok z prodlení. Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této 
Smlouvy jsou  splatné do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné 
sírany k jejím u zaplacení na adresu povinné smluvní strany.

12. Ukončení platnosti Smlouvy
12.1. Tato Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran.

12.2. Objednatel je  oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v pnpadě podstatného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. Za podstatné porušení 
smluvní povinnosti Poskytovatelem se považuje:

a) opakované porušení jakékoliv povinnosti této Smlouvy (více než 3x),

b) opakující se požadavky Poskytovatele na změnu v seznamech pracovníků dle 
čl. 6. odst. 6.11. a 6.13. této Smlouvy (více než 3x v době trvání Smlouvy),

c) pokud kvalita plnění bude opakovaně (více než 3x v době trvání Smlouvy) označena 
Objednatelem za kritickou dle čl. 11. odst. 11.1. této Smlouvy,

d) a dále neschopnost prokázání existence pojištění odpovědnosti Poskytovatele dle čl.
10. odst. 10.2. této Smlouvy.

12.3. Objednatel je  oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění v případě, 
že nebudou schváleny prostředky ze státního rozpočtu či z OP W V  k financování 
předmětu Smlouvy.

12.4. Objednatel je  dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 
Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v pnpadě, kdy Poskytovatel vstoupí 
do likvidace.

12.5. Objednatel je  oprávněn odstoupit od Smlouvy také v případě, že Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže konstatuje, že veřejná zakázka, na jejím ž základě byla podepsána 
tato Smlouva, byla zadána v rozporu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)-

12.6. Objednatel je  oprávněn od Smlouvy odstoupit vůči Poskytovateli, který se v zadávacím 
řízení nebo v souvislosti s ním dopustí jednání, které svým obsahem nebo účelem 
odporuje zákonu nebo jej obchází anebo se příčí dobrým mravům, zejména má-li za cíl 
nepřípustné omezení soutěže (např. protiprávní dohoda o společném postupu s jinými 
uchazeči) nebo získání neoprávněné výhody, anebo uvedl nepravdivé infonnace k 
prokázání svých kvalifikačních předpokladů.

12.7. Poskytovatel je  oprávněn od Smlouvy odstoupit v pnpadě, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplý\'ajících z této Smlouvy po dobu 
delší než 60 kalendářních dnů.

12.8. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně.

Stránka 11 z 13



12.9. Obě smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět bez udáni důvodů. Výpovědní lhůta 
ciní 6 měsíců a běží od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

13. Další ujednání
13.1. Poskytovatel dává Objednateli souhlas s využíváním údajů o službě a poskytování 

informací o službě třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace a pro 
účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních předpisech, 
především v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a v Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k  nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj.

13.2. Kontaktní osoba odpovědná za Objednatele ve všech provozních záležitostech Smlouvy 
vyjma fakturace je:

, tel. e-mail: či
osoba J im  pověřená.

Kontaktní osoba odpovědná za Objednatele pro řešení fakturace je:

, tel. , e-mail: či osoba jím
pověřená.

13.3. Kontaktní osoba odpovědná za Poskytovatele v provozních záležitostech:

tel. ' e-mail: ' či osoba jí pověřená.

Kontaktní osoba odpovědná za Poskytovatele ve věcech objednávek je:

^ , t e l .  e-mail: ■ , či osoba jí pověřená.

13.4. Smluvní strany se dohodly, že změny v kontaktních osobách budou sdělovány písemné, 
a to alespoň 3 dny před datem změny bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. 
Neoznámení změny kontaktní osoby jednou ze smluvních stran nemůže být přičítáno 
k tíži druhé smluvní strany.

14, Závěrečná ustanovení
14.1. Tato Smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je  možno učinit 

jen  v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Změny kontaktních osob nebo změny fakturačních údajů je  možno 
provést pouze na základě písemného oznámení druhé smluvní straně.

14.2. Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Poskytovatel také dvě vyhotovení.

14.3. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného 
či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu s 
účelem této Smlouvy.

14.4. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi 
smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto 
Smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li

Stránka 12 z 13



tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v 
České republice.

14.5. Poskytovatel bere na vědomí, že prostory Objednatele jsou monitorovány kamerovým 
systémem, souhlasí se zpracováním obrazového záznamu v rozsahu daném interními 
předpisy Objednatele, popř. v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy a o 
této skutečnosti poučil a seznámil s jejich právy veškeré osoby, které se budou na straně 
Poskytovatele podílet na plnění této Smlouvy.

14.6. Poskytovatel i Objednatel se zavazují učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně 
vzájemně poskytnutých či zpřístupněných informací a údajů a s těmito nakládat 
v souladu s příslušnými právními předpisy upravujícími ochranu a zpracování osobních 
údajů.

14.7. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zajistí Objednatel uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat 
Smlouvy v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li 
Objednatel uveřejnění Smlouvy nebo metadat Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od 
uzavření Smlouvy, pak je  oprávněn zajistit jejich uveřejnění Poskytovatel ve lhůtě tří 
měsíců od uzavření Smlouvy. Poskytovatel rovněž souhlasí s tím, že metadata 
vztahující se k výše zmiňovaným smlouvám/objednávkám mohou být zveřejněna též na 
webových stránkách Objednatele.

14.8. Smlouva a jednotlivé dílčí objednávky nabývají platnosti dnem jejich podpisu druhou ze 
smluvních stran. Smlouva a dílčí objednávky, na které se vztahuje zákon č. 340/2015 
Sb., nabývají účinnosti dnem jejich zveřejnění v registru smluv. Dílči objednávky, na 
které se nevztahuje zákon č. 340/2015 Sb. nabývají účinnosti dnem jejich podpisu 
druhou ze smluvních stran.

14.9. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

14.10. Poskytovatel bere na vědomí povinnost Objednatele uveřejnit tuto Smlouvu také 
v souladu s ust. § 219 ZZVZ.

Seznam příloh:
Příloha č. IB -  Technická specifikace 
Příloha č. 2B -  Manuál poskytování služeb 
Příloha č. 3B -  Cenový list 
Příloha č. 4B -  Seznam klíčových pracovníků

V Praze dne
2  6 - 09- v ..F\^íA U .  dne

PhDr. Mgr. Václav Ve 
náměstek pro říz 

EU a ESrP 
za Objednatele

čovský, Ph.D 
bní sekce

OlgírTymulyak 
jednatelka PROPRETTE s.r.o. 

za Poskytovatele

Stránka 13 z 13





Příloha č. IB Smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE - CAST B

1. M ísto  p lnění

Místem plnění pro plnění této smlouvy je  část kancelářského objektu na adrese Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420/15. Praha 9, Vysočany (dále jen ,,Harfa“).

Jedná se o prostory užívané M ŠM T v rámci kancelářské budovy Harfa Office Park situované 
v Praze 9, podél ulice Českomoravská vedle nákupní Galerie Harfa, 0 2  arény a stanice metra 
Českomoravská. Budova byla zkolaudována v roce 2011 jako typizovaná kancelářská budova 
s kancelářemi umístěnými po obvodu, přístupnými z centrální chodby obkružující jádro, 
v něm ž jsou jednací prostory, sociální zázemí a sklady.

M ŠMT zde užívá prostory v šesti podlažích, rozdělné do sedmi úseků. Pracuje zde cca 415 
zaměstnanců.

Budova je  vybavena sadou výtahů, je  dobře obslužná a umožňuje strojový úklid chodeb. 
Podlahy jsou kryté zátěžovými koberci, nábytek je  typizovaný kancelářský v omyvatelném 
provedení. Osvětlení je  zabudované v podhledech (bezúklidové). Budova má prosklenou 
fasádu s částečně oteviTatelnými okny.

Sociální zázemí umístěné v jádrech má keramické obklady a dlažbu a je  vybaveno 
standardními zařizovacími předměty. Dveře do jednotlivých místností jsou plné, přepážky do 
některých jednacích místností jsou skleněné, dveře mezi sekretariáty a kancelářemi ředitelů 
jsou rovněž skleněné s nerezovými madly. V rámci jednotlivých podlaží jsou situovány 
technické místnosti s výlevkou pro uskladnění úklidové techniky a drobného materiálu.

2. V ýk az ploch

V ýkaz  p loch  -  v n itřn í úklid Harfa
Typ

úklidu D ruh m ístnosti V ým ěra

A K ancelář 4828,08

B C hodba 845,55

D Sociální zařízení 174.09

E Kuchyně 55,50

F Zasedací m ístnosti 549,16

G Z vláštní režim 239,08

C elkem 6691,46

Celková vnitřní výměra uklízených ploch je  cca 6 691,46 m2. Plocha koberců odpovídá 
výměře 6 222,79 m2 a výměra oken odpovídá ploše 2 914,95 m2. Tento výkaz ploch je  
zpracován ke dni vyhlášení veřejné zakázky.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a  in v e s t^ í  (ondy 
Opersžní pro^rsm  V ý^um . a vzděláváni 'XS,

M ití n5>rvo S«0. Stvi



3. Vnitřní úklid pravidelný

Pro všechny typy úklidu platí požadavek na jednotnou dobu provádění úklidových prací mezi 
1 8 :0 0 -7 :0 0  hodin.

3.1 Typ A - Kanceláře

Denní úklid - utírání prachu ze všech vodorovných volně přístupných ploch nábytku nebo 
jiného zařízení do výše 170 cm, otírání povrchu stolů, urovnání nábytku, vysypávání a čištění 
odpadkových košů - výměna sáčků v odpadkových koších a desinfekce odpadkových košů.

Dle potřeby - vyprázdnění skartátorů vč. odnosu jejich odpadu, odstraňování případných 
nečistot vzniklých provozem, čištění zrcadel a skel na stolech, čištění dveří kolem klik - mytí 
a leštění dveří včetně zárubní, vysávání či vytírání viditelně zašpiněných ploch, ruční 
odstranění skvrn na kobercích.

Frekvence 1 x v pracovní den

Týdenní úklid -  vysávání podlah, vlhké stírání telefonů, mytí a leštění dveří včetně klik a 
zárubní, leštění zrcadel, otření stolních svítidel, vypínačů, obrazů, parapetů, vysávání 
čalouněného nábytku.

Frekvence Ix týdně

Měsíční úklid -  v kancelářích ředitelů/sekretariátů provádět čištění, odmražení a desinfekci 
vnitřků lednic včetně mrazáků.

Roční úklid -  Ix mytí vnitřních stran oken, a to i ve výšce nad 170cm 

2x ročně plošné strojové čištění koberců

3.2 Typ B -C h o d b y

Denní úklid - vysypání a čištění odpadkových košů - výměna sáčků v odpadkových koších a 
desinfekce odpadkových košů, zajištění třídění odpadu (manipulace s odpadem, spotřební 
materiál) a vynášení jiného odpadu, kontrola čistoty povrchu chodeb.

Dle potřeby - čištění dveří kolem klik - mytí a leštění dveří včetně zárubní, vysávání či 
vytírání viditelně zašpiněných ploch, odstranění nečistot a případných odpadků z chodeb, 
ruční odstranění skvrn na kobercích.

Frekvence 1 x v pracovní den

Týdenní úklid - vysávání podlah, otření a očištění nábytku a obrazů 

Frekvence 2x týdně

Roční úklid -  2x ročně strojové čištění koberců

3.3 Typ D -  sociální zařízení

Denní úklid -  mytí a leštění umyvadel a vodovodních baterií, mytí a desinfekce mís a mušlí 
na WC, zásobníků mýdla, výměna sáčků v odpadkových koších, mytí a desinfekce

Stránka 2 z 9



odpadkových košů, otření klik a dveří kolem kliky, mytí keramických obkladů, leštění 
zrcadel, doplňování toaletních potřeb, doplňování papírových ručníků, vytření podlah a 
vizuální kontrola čistoty místnosti.

Frekvence 2x v pracovní den (Ix  v čase 18:00 -  7:00 hod., Ix v čase 1 2 :0 0 - 13:30 hod.)

Úklid v čase 18:00 -  7:00 hod bude obsahovat činnosti v rozsahu stanoveném dle specifikace 
denního úklidu. Úklid v čase 12:00 -  13:30 hod bude zahrnovat tyto činnosti: mytí a 
desinfekce mís a mušlí na WC, doplňování toaletních potřeb a v případě potřeby doplňování 
papírových ručníků.

Týdenní úklid -  otření vstupních dveří vč. zárubní a kliky, doplnění desinfekce do pisoárů. 

Frekvence Ix  týdně

Měsíční úklid -  doplňování vůní do prostor toalet

3.4 Typ E -  Kuchyně (celkem 7 kuchyněk v 6 patrech)

Denní úklid - kontrola čistoty prostor, otření, mytí a desinfekce pracovních ploch, dřezů, 
baterií a kuchyňských přístrojů (varné konvice, mikrovlnné trouby aj.) od nečistot, výměna 
sáčků v odpadkových koších, mytí a desinfekce odpadkových košů, mytí obkladů, vysátí nebo 
stírání podlahy na vlhko, vizuální kontrola čistoty místnosti, mytí nádobí vč. jeho úklidu do 
skříní po skončení mytí (90 % mytí nádobí v myčce, cca 10 % ruční mytí nádobí), doplňování 
hygienického materiálu v kuchyňkách (zejm. hygienických potřeb tzn. saponát na nádobí, 
papírové utěrky, leštidlo, sůl do myčky, houbičky na nádobí, mikroutěrky, apod.).

Frekvence 2x v pracovní den (Ix  v čase 18:00 — 7:00 hod. v rozsahu činností stanoveném dle 
specifikace dermího úklidu, 1 x v pracovní den v rozsahu mytí nádobí v 2.NP u zlaté zasedací 
místnosti)

Týdenní úklid -  otření dveří lednice vč. madla 

Frekvence 1 x týdně

Měsíční úklid -  čištění, odmražení a desinfekce vnitřků lednic včetně mrazáků, čištění, 
myček, mikrovlnných trub a odvápňování rychlovamých konvic

3.5 Typ F -  Zasedací místnosti

Denní úklid -  utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo 
jiného zařízení do výše 170 cm, otírání povrchu stolů, urovnání nábytku, odstranění 
viditelných nečistot a odpadků, vysypávání a čištění odpadkových košů -  výměna sáčků 
v odpadkových koších a desinfekce odpadkových košů, dle potřeby vysátí nebo vytření 
podlahy, sklízení špinavého nádobí.

Frekvence Ix  v pracovní den

Roční úklid -  2x ročně strojové čištění koberců

Stránka 3 z 9



4. Vnitřní úklid nepravidelný

Nepravidelný vnitřní úklid zahrnuje práce nad rámec pravidelného úklidu, je  součástí plnění 
smlouvy a bude prováděn na základě individuálních objednávek vystavených objednatelem.

Předmětem nepravidelného úklidu bude mytí oken, čištění žaluzii, strojové čištění koberců 
(nad rámec strojového čištění uvedeného včl .  3), čištění čalouněného nábytku suchou i 
mokrou cestou, nepravidelný úklid zahrnuje náročné úklidové práce a práce ve výškách nad 
170 cm.

Nepravidelný úklid může být prováděn i ve dnech pracovního volna, pracovního klidu a o 
státních svátcích.

4.1 Typ G -Z v lá štn í režim

Úklid typ G -  místnosti zvláštního režimu jsou místnosti typu sklady, serverovny, archivy 
apod.

Kontrola čistoty prostor, zametení nebo stírání podlah na vlhko, odstranění případných 
nečistot vzniklých provozem.

Zvláštní režim bude prováděn na základě individuálních objednávek vystavených 
objednatelem.

4.2 D enní servis

Denní servis představuje zvláštní požadavek na provádění úklidu. Vztahuje se zejména 
k obsluze jednacích sálů a v případě potřeby též k pohotovostnímu úklidu budovy Harfa 
definované v čl. 1. a 2. této specifikace.

Denní úklidový servis během dne zahrnuje úklid v zasedacích místnostech a přiléhajících 
prostorách průběžně po skončení jednání, úklid kuchyněk u těchto zasedacích místností, mytí 
nádobí (lze využívat stávajících myček umístěných v kuchyňkách), odstraňování nečistot a 
odpadků vzniklých v průběhu jednání.

Denní servis bude prováděn na základě individuálních objednávek vystavených objednatelem.

5. Způsoby provádění úklidu

Poskytovatel je  povinen provádět úklidové, a čistící práce vlastními úklidovými a 
desinfekčními prostředky z  kategorie profesionální chemie a vlastními úklidovými 
pomůckami (houbičky, hadry, kbelíky, mopy, úklidové vozíky, vysavače a další) - na 
udržování speciálních povrchů používat výhradně prostředky doporučené výrobcem. Náklady 
na tyto prostředky jsou již zahrnuty v ceně za poskytované služby. Poskytovatel musí být na 
své náklady vybaven pracovními a ochrannými pomůckami.

5.1 Úklidové zóny

Při provádění úklidu budou dodržována pravidla dělení chemie, pomůcek a prostředků na 
úklid tak, aby nedošlo ke křížení pomůcek mezi jednotlivými uklízenými provozy. Pro

Stránka 4 z 9



rychlou orientaci pracovníků poskytovatele bude užito tzv. „barevného systému úklidu“ pro 
úklid interiérů. Barevné odlišení provozů je  následující:

Modrá zóna - kanceláře, zasedací sály a ostatní místnosti obsahující kancelářský nábytek
Červená zóna - sociální zařízení
Zelená zóna - podlahy, chodby, obslužné prostory
Žlutá zóna - kuchyňky a provozy s výskytem jídla

V modrých zónách bude použita neutrální chemie nanesená na 
mikroutěrku, kterou bude otírán nábytek, všechny vodorovné plochy 
a čištěné tvrdé povrchy. M ikroutěrky, příp. houbičky, hadry pro 
leštění skleněných ploch apod. budou uskladněny v modrém 
povrchovém kbelíku úklidového vozíku.

er\ena zo

V červených zónách bude použita kyselá chemie, která odstraňuje 
nečistoty, vodní kámen a má dezinfekční účinky. Poskytovatel musí být 
připraven použít i prostředky na silnější znečištění rzí a vodním 
kamenem z důvodu stáří objektů a jejich vodovodních systémů. Tento 
typ chemických prostředků bude aplikován do toalet a pisoárů. 
Chemickými prostředky s desinfekčním účinkem budou ošetřeny 
veškeré plochy v rámci denního úklidu sociálm'ch zařízení. 

Mikroutěrky, příp. houbičky, hadry pro leštění skleněných ploch apod. budou uskladněny 
v červeném povrchovém kbelíku úklidového vozíku. Vědro na vytírání sanitárních ploch bude 
mít červenou barvu a bude používáno pouze pro úklid sanitárních ploch.

V zelených zónách bude použita neutrální chemie určená pro úklid podlah, včetně podlah 
s polymerovou ochranou. V případě mokrého úklidu parketových ploch 
budou použity prostředky s příměsí látek pro povrchovou ochranu dřeva. 
Vědro na vytírání podlah bude mít jinou než červenou barvu a bude 
používáno pouze pro úklid zelených zón.
Pro suchý úklid zelených zón budou použity průmyslové vysavače 
s filtry prachových částic.

Žlutá zóna

Žlutá zóna označuje prostory, v nichž se manipuluje s potravinami a nápoji, tzn. kuchyňky. 
Ve žlutých zónách bude použita chemie s antibakteriálním účinkem pro odstraňování plísní a 
choroboplodných zárodků, dezinfikující a současně zdraví neškodící. V případě potřeby 
budou aplikovány prostředky s odmašťujícím účinkem. M ikroutěrky, houbičky, hadry a jiné

Stránka 5 z 9



úklidové náčiní pro úklid kuchyněk bude uskladněno v úklidovém vozíku odděleně od 
ostatního úklidového náčiní, aby nedošlo k jeho kontaminaci.

Poskytovatel předloží technické a bezpečnostní listy každého používaného čisticího 
prostředku. Z těchto průvodních listů bude patrné pro jaký povrch, míru znečištění a v jaké 
koncentraci se daný čisticí prostředek používá, jak  je  potřeba s ním zacházet z hlediska 
ekologie a bezpečnosti práce. Na jejich základě bude následně prováděna kontrola správnosti 
aplikace prostředků úklidovými pracovníky.

5.2 Hygienický materiál

V rámci pravidelného úklidu bude Poskytovatel dodávat a doplňovat hygienický materiál, 
níže uvedený v přehledové tabulce. Objednatel standardně používá tyto prostředky 
v následující kvalitě:

Název Specifikace Odhadovaná
měsíční
spotřeba

Houbička na nádobí

Houbička na nádobí; s abrazivní vrstvou, 
tvarovaná, rozměr min. 10 x 6 x 2,5 cm -  umístění 
do kuchyněk pro potřeby zaměstnanců

60 ks

Pytle na odpad Pytel všech velikostí včetně pytlů na tříděný odpad
Sůl do myčky 1 kg

Mikroutěrka

Velmi savý hadr z mikrovlákna pro úklid i bez 
použití čisticích prostředků, pro utírání prachu a 
otírání povrchů, min. rozměry: 32,0 x 32,0 cm -  
umístění do kuchyněk pro potřeby zaměstnanců

30 ks

Osvěžovač myčky

Osvěžovač myčky účinně odstraňuje nepříjemné 
pachy usazující se v myčce nádobí a dodávají jí 
svěží vůni po dobu min. 15 dnů

14 ks

Leštidlo do myčky
Leštidlo obsahující účinnou látku, která zabraňuje 
vytváření bílých skvrn na nádobí

21

Tablety do myčky

Tablety 3 v 1 (silný odmašťovací účinek, nádobí 
lesklé a bez skvrn, ochrana skla a myčky před 
usazování vodního kamene)

200 ks

Vůně na toalety S příjemným aroma, které vydrží vonět min. 15 dní 44 ks

Tablety do pisoárů
V ochranné mřížce zabraňující ucpání pisoáru 
s příjemným aroma, antibakteriální a desinfekční

24 ks

Tekuté mýdlo
Tekuté mýdlo s hydratační přísadou, příjemné 
aroma, s ATB složkou

401

M ycí prostředek na 
nádobí

Mycí prostředek; určený speciálně k mytí nádobí, 
min. objem nádoby 1000 ml, biologicky 
odbouratelný, obal z recyklovaného materiálu -  
umístění do kuchyněk pro potřeby zaměstnanců

151

Jednorázové papírové 
ručníky bílé - 5000 ks

Jednorázové papírové ručníky, skládané ZZ, bílé, 1 
vrstva, rozměr: 23x25cm, pevné, za mokra, 
nepáchnoucí, váha kartonu minimálně 1 l,5kg - 
5000 ks, 20 bal / krabice

1100 balení

Stránka 6 z 9



Toaletní papír, prům ěr role 280 mm, dvouvrstvý,
T oaletní papír 100% celulózy minimální váha role: SOOg -  měkký,
(průměr role 280 mm) jemný, pevný

600 rolí

Cena hygienického materiálu bude započtena v dílčí složce ceny za pravidelný úklid, resp. 
v paušálu za dodávku a doplňování hygienického materiálu. Hygienický materiál je  určen pro 
cca 415 osob pracujících v objektu specifikovaném včl .  I. Uváděná předpokládaná měsíční 
spotřeba byla vypočtena s ohledem na počet systemizovaných služebních míst, resp. počtu 
zaměstnanců připadajících na objekt specifikovaný včl .  1. Tento počet v jednotlivých letech 
kolísal v rozpětí +/- 10 %. V předchozích letech činila hodnota spotřeby tohoto hygienického 
materiálu v prostorách MŠMT cca 240 000,- Kč/rok.

5.3 M anipulace s odpadem

V objektu Harfa jsou v jednotlivých patrech instalovány nádoby na tříděný odpad, tzn. 
vyprázdnění košů na tříděný odpad na všech 6 patrech a snos odpadu do kontejnerů na tříděný 
odpad umístěných v zázemí objektu Harfa. Při manipulaci s tříděným odpadem bude 
Poskytovatel zachovávat pravidla tříděni odpadu. Třídí se plast, papír, ostatní druhy odpadu 
jsou považovány za směsný odpad.

5.4 Kontrola uklízených prostor

Součástí kompletních služeb úklidových prací v objektu Harfa je  průběžná kontrola 
funkčnosti zařízení ve všech prostorách, v nichž bude prováděn úklid (funkčnost svítidel, 
sanitárního zařízení, příp. závad jiného zařízení zjistitelné zběžnou kontrolou). Poskytovatel 
je  povinen zjištěné závady ohlásit objednateli do 24 hodin od jejich zjištění, a to písemně 
formou e-mailu.

Objednatel požaduje po Poskytovateli poskytování služeb alespoň v následující kvalitě:

•  vyluxované či vytřené plochy v odpovídající kvalitě a četnosti, bez skvrn na koberci;
•  setřený prach (bez zaprášeného nábytku a vybavení, a žaluzií), provádění činností v 

pravidelných intervalech;
•  čisté (bez otisků) skleněné výplně dveří, provádění činností v pravidelných 

intervalech;
•  čisté WC mísy a pisoáry, umyté obklady, čisté spáry, umyté dveře, vyleštěná zrcadla;
•  čisté potahy židlí;
•  bez nedostatků v denním servisu zasedacích místností;
•  pravidelně vysypané odpadky, vyměněné PE pytle.

6. Pracovní tým
Na základě dlouhodobé zkušenosti s úklidem a obsluhou míst plnění požaduje Objednatel 
pracovní tým v rozsahu nejméně:

1 kontaktní osoba poskytovatele,
1 objektový manažer,
úklidoví pracovníci -  dle úvahy Poskytovatele.

Stránka 7 z 9



Poskytovatel zabezpečí, že po místech plnění se budou všichni jeho pracovníci pohybovat 
v čistém jednotném pracovním oděvu. Součástí jednotného oděvu bude viditelné označení 
připnuté na jeho svrchní části obsahující název Poskytovatele, označení pozice pracovníka a 
jeho jméno.

Poskytovatel zajistí, že všichni jeho pracovnici budou při provádění úklidových prací 
dodržovat pravidla slušného chování a respektu vůči ostatním osobám v uklízených 
prostorách a také budou dodržovat zásadu mlčenlivostí.

Vymezení iednotlivvch pozic:

Kontaktní osoba
•  Vede evidenci plnění smlouvy, navrhuje, projednává a řeší případné změny smlouvy;
•  Spolupůsobí při kontrole kvality provádění prací, finanční kontrole, řeší stížnosti 

a nápravná opatření;
•  Autorizuje formální dokumenty týkající se plnění smlouvy z hlediska provozních 

záležitostí;
•  Řídí komunikační tok mezi jednotlivými pracovníky Poskytovatele a Objednatelem, 

při dodržení správnosti, včasnosti a úplnosti předávaných informací;
•  Kontroluje dodržování vnitřních pokynů a směrnic Objednatele stanovujících 

provozně-technické a bezpečnostní podmínky jednotlivými pracovníky Poskytovatele 
v prostorech a zařízeních, které jsou předmětem plnění smlouvy.

Objektový manažer
•  Zajišťuje správu klíčů, které přiděluje a odebírá pracovníkům úklidu. Po ukončení 

úklidu vždy dohlíží na to, že jsou všechny zapůjčené klíče vráceny zpět do centrální 
úschovny a neopustí objekt Harfa Office Park;

•  Koordinuje a řídí práci pracovníků úklidu na svěřeném objektu;
•  Rozděluje práci pracovníkům úklidu dle harmonogramu provádění prací;
•  Kontroluje kvalitu odvedených úklidových prací na svěřeném objektu;
•  Řeší případné nedostatky v provádění úklidových prací na svěřeném objektu, navrhuje 

nápravná opatření, zajišťuje jejich provedení;
• Odpovídá za to, že úklidové práce provádějí pracovnici uvedení v seznamu 

pracovníků;
•  Zajišťuje pro pracovníky úklidu potřebné vybavení materiálně technickými 

pomůckami tak, aby mohli plynule provádět předepsané úklidové práce;
•  Odpovídá za to, že úklidové práce jsou prováděny v souladu s požadavky na způsoby 

provádění úklidu a typy úklidu a v prostorách dle místa provádění úklidu;
• Shromažďuje hlášení o závadách zjištěných v rámci průběžné kontroly funkčnosti 

zařízení ve všech prostorách, v nichž je  prováděn úklid (funkčnost svítidel, sanitárního 
zařízení, příp. závad jiného zařízení zjistitelné zběžnou kontrolou) a předává je 
kontaktní osobě Objednatele;

•  Zpracovává pravidelný měsíční reporting o provedených úklidových pracích, 
odpovídá za správnost a úplnost údajů uvedených v měsíčním reportu;

•  Komunikuje s kontaktní osobou Objednatele o provozních záležitostech týkajících se 
úklidových prací, řeší drobné nedostatky a neshody v provádění úklidu, nevyžadující 
řešení na úrovni kontaktní osoby Poskytovatele;

• V čase od 7:00 do 18:00 hod je  k dispozici na emailu a telefonu pro příjem a 
potvrzování a řešení hlášených neshod.

Stránka 8 z 9



úklidový pracovník
•  Provádí úklidové práce na svěřeném úseku, v čase určeném k jejich provádění a 

v předepsané kvalitě;
•  K úklidu používá nástroje, pomůcky a čisticí prostředky se zřetelem na podmínky 

stanovené způsobem a typem provádění úklidu;
•  Při práci dodržuje podmínky stanovené vnitřními pokyny a směrnicemi objednatele 

vztahující se k provozně technickým a bezpečnostním podmínkám pohybu pracovníků 
v prostorech a zařízeních, které jsou předmětem úklidu, zejména pokyny týkající se 
vstupu do objektů, zacházení s klíči od objektů, pohybu ve vnitřních prostorách 
kanceláří a techniky (počítačů, telefonů, tiskáren a jiných přístrojů a zařízení) v nich 
umístěných;

• Při provádění úklidu kontroluje funkčnost zařízení ve všech prostorách, v nichž je  
prováděn úklid (funkčnost svítidel, sanitárního zařízení, příp. závad jiného zařízení 
zjistitelné zběžnou kontrolou) a zjištěné závady hlásí objektovému manažerovi;

• Při provádění úklidu v prostorách typu G -  Zvláštní režim se řídí pokyny 
odpovědných pracovníků objednatele a objektového manažera.

Stránka 9 z 9





PROPRETTE s.r.o
Z á s a d s k á  
10:26740648 
teL: +  
m o b . :

MANUAL p o s k y t o v a n í SLUŽEB

Úklidové práce pro MŠMTcc

%



P R O PR E T T E s.r.o ,
Z á sa d sk á  569/3, 190 00 P raha 9 - Střížkov

1. M ísto plnění

M ís tem  p lněn í p ro  p ln ě n í  t é t o  sm louvy  je  čá s t  k an c e lá ř sk éh o  o b je k tu  na a d r e s e  Harfa Office 
Park, Č e skom oravská  2 4 2 0 /1 5 .  P rah a  9, Vysočany (dáte jen  „Harfa").
Je d n á  se  o  p r o s to r y  už ívané  MŠMT v rám ci kancelářské  b u d o v y  Harfa Office Park s i tu o v a n é  v 
Praze 9, p o d é l  ulice Č esk o m o rav sk á  v ed le  n ákupn í  G ale r ie  Harfa, 0 2  a r é n y  a s tan ice  m e t r a  
Č eskom oravská .  Budova byla zk o la u d o v á n a  v roce  2 011  jako  ty p iz o v an á  kance lá řská  b u d o v a  s 
kan c e lá řem i u m ís těn ý m i p o  o b v o d u ,  p ř ís tu p n ý m i z ce n trá ln í  c h o d b y  obkružujíc í  jád ro ,  v n ě m ž  
jsou  je d n a c í  p ro s to ry ,  soc iá ln í z á ze m í a sklady.
MŠMT zde  užívá p r o s to r y  v šes t i  podlažích , ro zd ě ln é  d o  se d m i  ú se k ů .  P racu je  zde cca 415  
z a m ě s tn a n c ů .
B udova je  v y b av e n a  s a d o u  vý ta h ů ,  je  d o b ř e  obs lužná  a u m o ž ň u je  s t ro jo v ý  úklid ch o d e b .  Pod lahy  
jsou  kry té  zá tě žo v ý m i koberc i ,  n á b y te k  je  typ izovaný  kance lá řský  v o m y v a te ln é m  p roveden í .  
O svět len í  j e  z a b u d o v a n é  v p o d h le d e c h  (bezúklidové). Budova m á  p ro s k le n o u  fa sá d u  s č á s te č n ě  
o te v íra te ln ý m i okny.
Sociální zázem í u m ís tě n é  v já d re c h  m á  k eram ické  o bk lady  a d la žb u  a j e  v y b a v e n o  s ta n d a rd n ím i  
zařizovacími p ř e d m ě ty .  Dveře d o  jedno tl ivých  m ís tn o s t í  jsou  p lné ,  p řep á žk y  d o  n ěk te rý ch  
jednac ích  m ís tn o s t í  j so u  sk le n ě n é ,  d v e ř e  mezi se k re ta r iá ty  a k a n c e lá ře m i  ř ed i te lů  jsou  rovněž  
sk le n ě n é  s n e re zo v ý m i m adly .  V rám ci jedno tl ivých  podlaží j s o u  s i tu o v án y  te c h n ic k é  m ís tnos t i  s 
výlevkou pro  u sk la d n ě n í  úk lidové  te ch n ik y  a d r o b n é h o  m a te r iá lu .

2. Výkaz ploch

Typ úklidu Druh m ís tnosti V ým ěra
A Kancelář 4 8 2 8 ,0 8

B Chodba 8 4 5 ,5 5
D Sociální zařízení 174 ,09
E Kuchyně 5 5 ,5 0
F Zasedac í  m ís tností 5 49 ,16
G Zvláštní režim 2 3 9 ,0 8
Celkem 6691 ,46

Celková vn itřn í  v ý m ě ra  uklízených p loch  je  cca 6 6 9 1 ,4 6  m 2. P locha  k o b e rc ů  o d p o v íd á  v ý m ě ře  6 

2 2 2 ,79  m 2 a v ý m ě ra  o k e n  o d p o v íd á  p loše  2 9 1 4 ,95  m 2. T e n to  výkaz p loch  je  zp racován  ke dni 

vyhlášen í v e ř e jn é  zakázky.

tel.H



P R O PR E T T E  s.r.o .
Z á sa d sk á  569/3, 190 00  P ra h a  9 - Střížkov

3. V nitřní úklid pravidelný

Pro v še c h n y  ty p y  úklidu p la tí  p o ž a d a v e k  na j e d n o t n o u  d o b u  p ro v á d ě n í  úklidových p rac í  mezi 
1 8 : 0 0 - 7 : 0 0  hod in .

3 .1  T yp A - K an celá ře
D e n n í ú k lid  - u t írán í  p ra c h u  ze všech  v o d o ro v n ý c h  v o ln ě  p ř ís tupných  ploch n á b y tk u  n e b o  j in é h o  
za ř ízen í  d o  výše  170  cm , o t í rán í  p o v rc h u  s to lů ,  u ro v n á n í  náby tku ,  vysypáván í a  č iš těn í  
o d p a d k o v ý c h  košů  - v ý m ě n a  sáčků v o d p a d k o v ý c h  koších  a des in fe k ce  o d p a d k o v ý c h  košů.
D le p o tř e b y  - v y p rá z d n ě n í  s k a r tá to r ů  vč. o d n o s u  je jich  o d p a d u ,  o d s t r a ň o v á n í  p ř íp ad n ý c h  
n e č is to t  vzniklých p ro v o ze m ,  č iš těn í  z rcade l  a skel n a  s to lech ,  č iš těn í  dveř í  ko lem  klik - m ytí a 
l e š tě n í  d veř í  v č e tn ě  zá rubn í,  vysávání či vy tírán í  v id i te ln ě  zašp in ěn ý ch  ploch, ručn í  o d s t r a n ě n í  
skvrn na koberc ích .
F re k v en c e  Ix  v p racovn í  d en
T ý d e n n í úk lid  -  vysáván í pod lah ,  v lhké s t í rá n í  t e l e f o n ů ,  m ytí  a le š těn í  dveř í  v č e tn ě  klik a zá rubn í,  
l e š tě n í  zrcade l ,  o t ř e n í  s to ln ích  svítidel,  vyp ínačů ,  ob raz ů ,  p a r a p e tů ,  vysáván í  č a lo u n ě n é h o  
náby tku .
F re k v en c e  Ix  tý d n ě
M ě síč n í úk lid  -  v kancelář ích  ř e d i t e lů / s e k r e ta r i á tů  p r o v á d ě t  čištění,  o d m r a ž e n í  a des in fekc i 
vn itřků  lednic  v č e tn ě  m razáků .
R očn í ú k lid  -  Ix  m ytí  vn itřn ích  s t ra n  o k e n ,  a  t o  i v e  výšce  n a d  170cm  
2x ro č n ě  p lo šn é  s t ro jo v é  č iš těn í  k oberců

3 .2  Typ B - C h o d b y
D e n n í ú k lid  - vysypání a č iš těn í  o d p a d k o v ý c h  košů  - v ý m ě n a  sáčků  v o d p a d k o v ý c h  koších  a 
d e s in fe k c e  o d p a d k o v ý c h  košů, za jiš těn í  t ř íd ě n í  o d p a d u  (m an ip u lac e  s o d p a d e m ,  s p o t ř e b n í  
m a te r iá l )  a  vy n ášen í  j in é h o  o d p a d u ,  k o n tro la  č is to ty  p o v rc h u  ch o d e b .
D le p o tř e b y  - č iš těn í  d veř í  ko lem  klik - m ytí  a l e š tě n í  d v e ř í  v č e tn ě  zárubní,  vysáván í  či vy tírán í  
v id i te ln ě  z a šp in ě n ý ch  p loch , o d s t r a n ě n í  n e č i s to t  a p ř íp ad n ý c h  o d p a d k ů  z c h o d e b ,  ručn í 
o d s t r a n ě n í  skvrn na koberc ích .
F re k v en c e  Ix  v p racovn í  d en
T ý d e n n í ú k lid  - vysáván í pod lah ,  o t ř e n í  a o č i š tě n í  n áb y tk u  a  o b raz ů  
F re k v en c e  2x tý d n ě
R o čn í ú k lid  -  2x ro č n ě  s t ro jo v é  č iš těn í  k o b e rc ů

tel.:-



P R O P R E T T E s.r.o .
Z á sa d sk á  569/3, 190 GO P rah a  9 - Střížkov

3 .3  Typ D -  s o c iá ln í za říze n í
D en n í úklid  -  m ytí  a le š tě n í  um yvade l  a vo d o v o d n íc h  b a ter i í ,  m ytí  a des in fe k ce  mís a m ušl í  na 
WC, z á so b n ík ů  m ýdla ,  v ý m ě n a  sáčků v o d p ad k o v ý c h  koších, m ytí  a des in fekce  o d p a d k o v ý c h  
košů, o t ř e n í  klik a d veř í  ko lem  kliky, m ytí  keram ických  o b k la d ů ,  le š těn í  zrcadel ,  d o p lň o v á n í  
to a le tn íc h  p o t ř e b ,  d o p lň o v á n í  pap írových  ručníků, v y tře n í  p o d la h  a vizuální kon tro la  č is to ty  
m ís tnosti .
F rekvence  2x v p racovn í  d e n  ( Ix  v ča se  18 :00  -  7 :00  hod . ,  I x  v č a se  12 :00  - 1 3 : 3 0  hod.}
Úklid v č a se  18 :0 0  -  7 :00  hod  b u d e  o b s a h o v a t  č innosti  v r o z sa h u  s t a n o v e n é m  dle  specif ikace 
d e n n íh o  úklidu. Úklid v ča se  12 :00  -  13 :30  h o d  b u d e  z a h r n o v a t  ty to  č innosti: m ytí a d es in fe k ce  
m ís  a  m ušlí  na WC, d o p lň o v á n í  to a le tn íc h  p o t ř e b  a v p ř íp a d ě  p o t ř e b y  d o p lň o v á n í  pap írových  
ručníků.
T ý d e n n í úk lid  -  o t ř e n í  v s tu p n ích  dveř í  vč. zá rubn í  a kliky, d o p ln ě n í  d es in fe k ce  d o  p isoárů .  
F rekvence  Ix  tý d n ě
M ě síčn í úk lid  -  d o p lň o v á n í  vůn í  d o  p r o s to r  to a le t

3 .4  Typ E -  K uchyně (ce lk em  7 k u ch y n ě k  v 6 p a tre c h )
D en n í úk lid  - k o n tro la  č is to ty  p ro s to r ,  o třen í ,  m ytí a  d es in fe k ce  p racovn ích  ploch, d řezů ,  b a te r i í  a 
kuchyňských  p ř ís t ro jů  (varné  konvice, m ik rov lnné  t r o u b y  aj.)  od  neč is to t ,  v ý m ě n a  sáčků  v 
o d p a d k o v ý c h  koších, m ytí  a d es in fe k ce  o d p ad k o v ý c h  košů , m y tí  obk ladů ,  vysá tí  n e b o  s t í rán í  
p o d la h y  na  vlhko, vizuální kon tro la  č is to ty  m ís tnosti ,  m y tí  n á d o b í  vč. j e h o  úklidu d o  skříní po 
sk o n č e n í  m ytí  (90 % m y tí  n á d o b í  v m yčce ,  cca 10 % ručn í m y tí  nádob í) ,  d o p lň o v á n í  hyg ien ického  
m a te r iá lu  v k u chyňkách  (zejm. hygienických p o t ř e b  tzn .  s a p o n á t  na nádob í ,  pap íro v é  u těrky , 
leštidlo, sůl d o  myčky, houbičky  na nád o b í ,  m ik rou tě rky ,  apod .) .
F rekvence  2x v p rac o v n í  d e n  ( Ix  v č a se  18 :00  -  7 :00  hod .  v ro zsa h u  č inností  s t a n o v e n é m  dle  
spec if ikace  d e n n íh o  úklidu, I x  v p racovn í  d e n  v ro zsa h u  m y tí  n á d o b í  v 2.NP u zla té  z a se d ac í  
m ís tnos t i )
T ý d e n n í úk lid  -  o t ř e n í  dveř í  ledn ice  vč. m ad la  
F rekvence  Ix  tý d n ě
M ě síčn í úk lid  -  č iš těn í ,  o d m ra ž e n í  a d es in fe k ce  vn itřků  ledn ic  v č e tn ě  m razáků ,  čištění,  m yček, 
m ikrovlnných  t r u b  a o d v á p ň o v á n í  rych lovarných  konvic

3 .5  Typ F -  Z a se d a c í m ís tn o s ti
D e n n í úk lid  -  u t í rá n í  p rac h u  ze v šech  dosaž i te lných  a v o ln ě  p ř ís tupných  p loch n áby tku  n e b o  
j in é h o  za ř ízen í  d o  výše  170 cm , o t í rán í  pov rchu  s to lů ,  u r o v n á n í  náby tku ,  o d s t r a n ě n í  v id itelných 
n e č is to t  a o d p a d k ů ,  vysypáván í a č iš těn í  o d p a d k o v ý c h  košů  -  v ý m ě n a  sáčků  v o d p a d k o v ý c h  
koších a  d e s in fe k c e  o d p ad k o v ý c h  košů, d le  p o t ř e b y  vysá tí  n e b o  v y třen í  pod lahy ,  sklízení 
šp in a v é h o  nádob í .
F rekvence  I x  v p racovn í  d en
R očn í ú k lid  -  2x ro č n ě  s t ro jo v é  č iš těn í k o berců

tel.:-



PR O PR ETTE s.r.o.
Z á s a d s k á  569/3, 190 DO P raha  9 - Střížkov

4. V nitřní úklid nepravidelný

N eprav ide lný  vn i třn í  úklid z a h rn u je  p rá c e  nad  r á m e c  p ra v id e ln é h o  úklidu, j e  s o u č á s t í  plnění 
sm louvy  a b u d e  p r o v á d ě n  na zá k la d ě  individuálních o b je d n á v e k  v y s ta v en ý c h  o b je d n a te le m .  
P ř e d m ě t e m  n e p ra v id e ln é h o  úklidu b u d e  m ytí ok en ,  č iš těn í  žaluzii, s t ro jo v é  č iš těn í  k o b e rc ů  (nad 
r á m e c  s t ro jo v é h o  č iš těn í  u v e d e n é h o  v čl. 3), č iš těn í  č a l o u n ě n é h o  n á b y tk u  su c h o u  i m o k ro u  
c e s to u ,  n e p ra v id e ln ý  úklid z a h rn u je  n á r o č n é  úklidové p rá c e  a  p rá c e  v e  výškách  n ad  170  cm . 
N eprav ide lný  úklid m ů ž e  bý t p r o v á d ě n  i v e  d n e c h  p ra c o v n íh o  vo ln a ,  p rac o v n íh o  klidu a o  s tá tn íc h  
svátcích .

4 .1  Typ G -  Z v láštn í rež im
Úklid ty p  G -  m ís tn o s t i  zv láš tn ího  rež im u  jsou  m ís tnos t i  ty p u  sklady, se rv e ro v n y ,  archívy a p o d .  
Kontrola č is to ty  p ro s to r ,  z a m e te n í  n e b o  s t í rán í  p o d la h  na vlhko, o d s t r a n ě n í  p ř íp ad n ý c h  n eč is to t  
vzniklých p ro v o ze m .
Zvláštní režim b u d e  p r o v á d ě n  na zák ladě  individuálních  o b je d n á v e k  v y s ta v en ý c h  o b je d n a te le m .

4 .2  D en n í se rv is
D enn í se rv is  p ře d s ta v u je  zv láš tn í  p o ž a d a v e k  na p r o v á d ě n í  úklidu. V z ta h u je  s e  z e jm é n a  k obs luze  
je d n a c íc h  sá lů  a v p ř íp a d ě  p o t ř e b y  té ž  k p o h o to v o s tn ím u  úklidu bu d o v y  Harfa d e f in o v a n é  v čl. 1. 
a 2. t é t o  specifikace .
D enn í úklidový serv is  b ě h e m  d n e  za h rn u je  úklid v z a se d a c íc h  m ís tn o s te c h  a  přiléhajících 
p r o s to r á c h  p rů b ě ž n ě  po  s k o n č e n í  je d n á n í ,  úklid k uchyněk  u t ě c h t o  za sedac ích  m ís tností ,  m ytí 
n á d o b í  (lze využívat s távajících  m yček  u m ís těn ý c h  v kuchyňkách ) ,  o d s t r a ň o v á n í  n e č is to t  a 
o d p a d k ů  vzniklých v p r ů b ě h u  je d n á n í .
D enn í se rv is  b u d e  p r o v á d ě n  na zák la d ě  individuálních o b je d n á v e k  v ys tavených  o b je d n a te le m .

5. Způsoby prováděn í úklidu

P o sk y to v a te l  je  p o v in e n  p r o v á d ě t  úklidové, a  čistící p r á c e  v la s tn ím i úklidovými a des infekčním i 
p r o s t ř e d k y  z k a te g o r ie  p ro fe s io n á ln í  c h e m ie  a v las tn ím i úklidovým i p o m ů c k a m i  (houbičky, hadry, 
kbelíky, m opy ,  úklidové vozíky, vysavače  a další) - na  u d rž o v á n í  spec iá ln ích  povrchů  používat 
v ý h ra d n ě  p ro s t ře d k y  d o p o r u č e n é  v ý ro b c e m .  Náklady na ty to  p r o s t ř e d k y  j s o u  již z a h rn u ty  v c e n ě  
za p o s k y to v a n é  služby. P o sk y to v a te l  m u s í  být na své  nák lady  v y b a v e n  p racovn ím i a o ch ranným i 
po m ů c k am i .

5 .1  Ú k lid o v é  zó n y
Při p r o v á d ě n í  úklidu b u d o u  d o d rž o v á n a  pravidla d ě le n í  c h e m ie ,  p o m ů c e k  a p ro s t ř e d k ů  na úklid 
tak ,  a b y  n ed o š lo  ke křížení p o m ů c e k  m ezi jedno tl ivým i uklízeným i provozy . Pro rychlou o r ien tac i  
p racovn íků  p o sk y to v a te le  b u d e  užito  tzv. „ b a r e v n é h o  s y s t é m u  úklidu" p ro  úklid in te r ié rů .
B arev n é  od lišen í  p ro v o zů  j e  následující:
M o d rá  z ó n a  - kan c e lá ře ,  z a se d ac í  sá ly  a  o s ta tn í  m ís tn o s t i  o b sa h u j íc í  kancelářský  náby tek
Č e rv e n á  z ó n a  - soc iá ln í  zařízení
Z e le n á  z ó n a  - pod lahy ,  ch o d b y ,  o b s lu ž n é  p ro s to ry
Ž lu tá  z ó n a  - kuchyňky a p rovozy  s v ý sk y te m  jídla
M o d rá  z ó n a  -V m o d rý c h  z ó n á c h  b u d e  použi ta  n e u t rá ln í  c h e m ie  n a n e s e n á  na m ik rou tě rku ,  
k te ro u  b u d e  o t í rá n  n á b y te k ,  v še c h n y  v o d o ro v n é  p lochy  a  č i š t ě n é  tv rd é  povrchy . M ikroutěrky ,  
příp. houbičky , h a d ry  p ro  le š tě n í  sk le n ěn ý c h  ploch a p o d .  b u d o u  u sk la d n ěn y  v m o d r é m  
p o v rc h o v é m  kbelíku úk l id o v é h o  vozíku.

tel.;



PR O PR ET T E  s.r.o.
Z á sa d sk á  569/3, 190 GO P rah a  9 - Střížkov

Č e rv e n á  z ó n a  - V če rv en ý ch  z ó n á ch  b u d e  po u ž i ta  kyselá ch e m ie ,  k te rá  o d s t r a ň u je  neč is to ty ,  
v o d n í  k á m e n  a m á dez in fekčn í účinky. P osky tova te l  m usí  být p ř ip ra v en  použ í t  i p ro s t ř e d k y  na 
silnější zneč iš těn í  rzí a v o d n ím  k a m e n e m  z d ů v o d u  s tá ř í  o b je k tů  a jejich v o d o v o d n íc h  sy s tém ů .  
T e n to  ty p  chem ických  p r o s t ř e d k ů  b u d e  ap l ikován  d o  to a l e t  a p isoárů .  C hem ickým i p ro s t ř e d k y  s 
des in fe k čn ím  úč inkem  b u d o u  o š e t ř e n y  v e š k e ré  p lochy  v rám ci d e n n íh o  úklidu soc iá ln ích  zařízení. 
M ikrou tě rky ,  příp. houbičky, h ad ry  pro  l e š tě n í  sk le n ěn ý c h  ploch a p o d .  b u d o u  u sk la d n ěn y  v 
č e r v e n é m  p o v rch o v é m  kbelíku úk lidového  vozíku. V ědro  na vytírání san i tá rn ích  p loch  b u d e  m ít  
č e r v e n o u  barvu  a b u d e  použ íváno  p o u z e  p ro  úklid san i tá rn ích  ploch.
Z e le n á  z ó n a  - V ze lených  z ó n á ch  b u d e  použi ta  n e u t rá ln í  c h e m ie  u rč e n á  p ro  úklid po d la h ,  v č e tn ě  
p o d la h  s p o ly m e ro v o u  o c h ra n o u .  V p ř íp a d ě  m o k r é h o  úklidu p a rk e to v ý ch  p loch  b u d o u  použity  
p r o s t ř e d k y  s p ř ím ěsí  lá tek  pro  p o v rc h o v o u  o c h r a n u  d řev a .  V ěd ro  na vy tírán í  p o d la h  b u d e  mít 
j inou  než  č e rv e n o u  barvu  a b u d e  p o už íváno  p o u z e  p ro  úklid ze lených  zón.
Pro  su c h ý  úklid ze lených  zón b u d o u  použi ty  p rů m y s lo v é  vysavače  s filtry p rac h o v ý ch  částic.
Ž lu tá  z ó n a  - Žlutá zóna  o z n a č u je  p ro s to ry ,  v  nichž s e  m a n ip u lu je  s p o t ra v in a m i a  nápoji,  tzn. 
kuchyňky. Ve žlutých z ó n á ch  b u d e  použi ta  c h e m ie  s a n t ib ak te r iá ln ím  ú č inkem  p ro  o d s t r a ň o v á n í  
plísní a c h o ro b o p lo d n ý c h  zá rodků ,  dezinfikující a s o u č a s n ě  zdraví neškodící .  V p ř íp a d ě  p o t ř e b y  
b u d o u  ap likovány  p ro s t ře d k y  s odm ašťu j íc ím  účinkem . M ikroutěrky , houbičky , h ad ry  a j iné  
úk lidové náčiní p ro  úklid k uchyněk  b u d e  u s k la d n ě n o  v úk lidovém  vozíku o d d ě l e n ě  od  o s ta tn íh o  
ú k l id o v é h o  náčiní, ab y  n e d o š lo  k j e h o  k o n tam inac i .

P osky tova te l  p řed lož í  te c h n ic k é  a b e z p e č n o s tn í  listy k až d éh o  p o u ž ív a n é h o  čisticího p ro s t ř e d k u .  Z 
t ě c h t o  p rův o d n ích  listů b u d e  p a t r n é  p ro  jaký  povrch ,  m íru zn e č iš těn í  a v ja k é  k o n ce n trac i  se  d an ý  
čisticí p r o s t ř e d e k  používá, jak  je  p o t ř e b a  s n ím  z a c h á z e t  z h led iska eko log ie  a b e z p e č n o s t i  p ráce .  
Na je jich  zák ladě  b u d e  n á s le d n ě  p r o v á d ě n a  k o n tro la  sp ráv n o s t i  ap l ikace  p r o s t ř e d k ů  úklidovými 
pracovníky .

5 .2  H ygien ický  m a te r iá l

V rám ci p rav id e ln éh o  úklidu b u d e  P o sk y to v a te l  d o d á v a t  a d o p lň o v a t  hygienický m a te r iá l ,  níže 
u v e d e n ý  v p ře h le d o v é  ta b u lc e .  O b je d n a te l  s t a n d a r d n ě  používá ty to  p ro s t ře d k y  v nás ledujíc í 
kvalitě:

N ázev S p ec ifik ace O d h a d o v a n á  m ě s íč n í 
s p o tř e b a

H o u b ičk a  n a  n á d o b í H oubička na n ád o b í ;  s 
ab raz ivn í v rs tv o u ,  tv a ro v a n á ,  
r o z m ě r  min. 10  x 6 x 2,5 cm -  
u m ís tě n í  d o  k u ch y n ě k  pro 
p o t ř e b y  z a m ě s tn a n c ů

60  ks

P y tle  n a  o d p a d Pytel v še ch  vel ikostí  v č e tn ě  pytlů  na t ř íd ě n ý  o d p a d

Sůl d o  m yčky 1 kg
M ik ro u tě rk a Velm i savý h a d r  z 

m ikrov lákna  p ro  úklid i bez 
použi t í  čisticích p ro s t ře d k ů ,  
p ro  u tírán í  p r a c h u  a o tírán í  
po v rch ů ,  min . rozm ěry : 32 ,0  
X 3 2 ,0  c m  -  u m ís tě n í  d o  
k u ch y n ě k  p ro  p o t ř e b y  
z a m ě s tn a n c ů

30  ks

tel.



P R O PR ET T E  s.r.o.
Z á s a d s k á  569/3, 190 00 P raha  9 - Střížkov

O sv ěž o v ač  m yčky O sv ěžovač  m yčky  úč inně  
o d s t r a ň u j e  n e p ř í j e m n é  pachy  
usazující se  v m y č ce  n á d o b í  a 
d o d á v a j í  jí  svěží vůni po  d o b u  
min. 15 d n ů

14 ks

L eštid lo  d o  m yčky Leštidlo o b sa h u jíc í  úč innou  
látku, k te rá  za b ra ň u je  
v y tv á ře n í  bílých skvrn na 
n á d o b í

21

T a b le ty  d o  m yčky Tab le ty  3 v 1 {silný 
o d m a šť o v a c í  účinek, n á d o b í  
lesklé a bez skvrn , o c h ra n a  
skla a m yčky p ř e d  usazován í 
v o d n íh o  k a m e n e )

2 0 0  ks

V ů n ě  n a  to a le ty S p ř í je m n ý m  a r o m a ,  k te ré  
vydrží v o n ě t  min . 15  dn í

4 4  ks

T a b le ty  d o  p iso á rů V o c h r a n n é  m řížce  
zab raň u j íc í  u c p á n í  p iso á ru  s 
p ř í je m n ý m  a r o m a ,  
a n t ib a k te r iá ln í  a des in fekčn í

24  ks

T e k u té  m ý d lo T e k u té  m ý d lo  s h y d ra ta č n í  
p ř ísad o u ,  p ř í je m n é  a ro m a ,  s 
ATB složkou

401

M ycí p r o s t ř e d e k  n a  n á d o b í Mycí p r o s t ř e d e k ;  u rčený  
sp e c iá ln ě  k m y tí  n á d o b í ,  min. 
o b je m  n á d o b y  1 0 0 0  ml, 
biologicky o d b o u r a te ln ý ,  
o b a l  z r e c y k lo v a n é h o  
m a te r iá lu  -  u m ís tě n í  d o  
ku ch y n ě k  p ro  p o t ř e b y  
z a m ě s tn a n c ů

151

Je d n o rá z o v é  p a p íro v é  
ru č n ík y  b ílé  - 5 0 0 0  ks

J e d n o r á z o v é  p a p í ro v é  
ručníky, sk lá d a n é  ZZ, bílé, 1 
v rs tva ,  r o z m ě r :  23x25cm , 
p e v n é ,  za m okra ,  
n e p á c h n o u c í ,  v á h a  k a r to n u  
m in im á ln ě  l l , 5 k g  - 5 000  ks, 
2 0  bal /  k rab ice

1100  ba len í

tel.:-



P R O P R E T T E s.r.o .
Z á sa d sk á  569/3, 190 00 P rah a  9 - Střížkov

5 .3  M a n ip u la c e  s o d p a d e m
V o b je k tu  Harfa j s o u  v jedno tl ivých  p a t re c h  in s ta lovány  n á d o b y  na t ř íd ě n ý  o d p a d ,  tzn. 
v y p ráz d n ěn í  košů  na t ř íd ě n ý  o d p a d  na všech  6 p a t r e c h  a s n o s  o d p a d u  d o  k o n te jn e rů  na tř íd ě n ý  
o d p a d  u m ís tě n ý c h  v z á z e m í o b je k tu  Harfa. Při m an ipu lac i  s t ř íd ě n ý m  o d p a d e m  b u d e  
P osky tovate l  z a c h o v á v a t  pravidla t ř íd ě n í  o d p a d u .  Třídí se  p last,  papír,  o s ta tn í  d ru h y  o d p a d u  jsou  
považovány  za s m ě s n ý  o d p a d .

5 .4  K o n tro la  u k lízen ý ch  p ro s to r
S oučás tí  k o m p le tn íc h  s lužeb  úklidových prac í v o b je k tu  Harfa j e  p rů b ě ž n á  k o n tro la  funkčnosti  
zařízení ve v šech  p r o s to r á c h ,  v nichž b u d e  p r o v á d ě n  úklid ( fu n k č n o s t  svítidel, san i tá rn íh o  
zařízení, příp . závad  j in é h o  zařízení zj is ti te lné zb ě ž n o u  kon tro lou ) .  Posky tovate l  j e  p ov inen  
z j iš těné  závady  oh lá s i t  o b je d n a te l i  d o  24  hod in  od  je jich  zjištění, a to  p ís e m n ě  f o rm o u  e-m a ilu .  
O b je d n a te l  p o ž a d u je  p o  P osky tovate li  posky tován í  s lužeb  a le s p o ň  v následující kvalitě:

vy luxované  čl v y t ř e n é  p lochy v odpovída jíc í kvalitě a  č e tn o s t i ,  bez skvrn na  koberci; 

s e t ř e n ý  p rac h  (bez  z a p r á š e n é h o  n áby tku  a vybaven í,  a žaluzií), p r o v á d ě n í  č in n o s t i  v 
p rav ide lných  in te rva lech ;

č is té  (bez o tisků)  sk le n ě n é  výplně  dveří,  p r o v á d ě n í  č in n o s t í  v p rav ide lných  in terva lech ; 

č is té  WC m ísy a p isoáry ,  u m y té  obklady, č is té  spáry ,  u m y té  dv eře ,  v y le š tě n á  zrcadla; 

č is té  p o ta h y  židlí;

bez n e d o s ta tk ů  v d e n n ím  servisu  za sedac ích  m ís tností ;  

p ra v id e ln ě  v y sy p a n é  o d padky ,  v y m ě n ě n é  PE pytle .

6. Pracovní tým
- 1  je d n a te lk a ,

- 1  k o n ta k tn í  o s o b a  p o sk y to v a te le ,

- 1  o b je k to v ý  m a n a ž e r ,

- 1 2  úklidoví p racovníci (pracovníci úklidu + z á s tu p y  a vý p o m o c)

P osky tova te l  zabez p eč í ,  že  p o  m ís tec h  p lněn í s e  b u d o u  všichni j e h o  pracovníci p o h y b o v a t  v 
č is tém  j e d n o t n é m  p ra c o v n ím  o d ěv u .  S oučás t í  j e d n o t n é h o  o d ě v u  b u d e  v id ite lné  o zn a č e n í  
p ř ip n u té  na  j e h o  svrchní části  obsahu jíc í  název  P o sky tova te le ,  o z n a č e n í  pozice pracovn íka  a je h o  
jm é n o .

P osky tovate l  zajistí, že všichni j e h o  pracovníci b u d o u  při p ro v á d ě n í  úklidových prac í d o d rž o v a t  
p ravidla s lu š n é h o  c h o v á n í  a r e s p e k tu  vůči o s ta tn ím  o s o b á m  v uklízených p ro s to rá c h  a  ta k é  
b u d o u  d o d r ž o v a t  z á sa d u  m lčenlivosti.

V ym ezen í je d no tl ivých  pozic:

K o n ta k tn í o s o b a

•  V e d e  ev idenc i  p lněn í smlouvy, navrhu je ,  p ro je d n á v á  a řeší p ř íp a d n é  z m ě n y  smlouvy;

•  S p o lu p ů so b í  při k o n tro le  kvality p r o v á d ě n í  prací, f inančn í kon tro le ,  řeš í s t ížnosti  a 
n á p r a v n á  o p a t ře n í ;

•  A u to r izu je  fo rm á ln í  d o k u m e n ty  týkající s e  p lněn í sm louvy  z h led iska  p rovozních  
záležitostí;

tel.:+



P R O P R E T T E s.r.o ,
Z á s a d s k á  569/3, 190 00 P raha  9 - Střížkov

Řídí k o m u n ik a č n í  to k  m ezi jedno tl ivým i p racovn íky  P o sk y to v a te le  a  O b je d n a te le m ,  při 
d o d rž e n í  s p rá v n o s t i ,  v č a sn o s t i  a úp lnost i  p ře d á v a n ý c h  inform ací;

K ontrolu je d o d r ž o v á n í  vn itřn ích  pokynů  a sm ě rn ic  O b je d n a te le  s tanovu jíc ích  p ro v o zn ě -  
te c h n ic k é  a  b e z p e č n o s tn í  p o d m ín k y  je dno tl ivým i p racovn íky  P o sk y to v a te le  v p ro s to re c h  
a zařízeních , k te ré  j so u  p ř e d m ě t e m  p lněn í sm louvy.

O b je k to v ý  m a n a ž e r

Zajišťuje sp rá v u  klíčů, k te ré  p ř idě lu je  a  o d e b í rá  p ra c o v n ík ů m  úklidu. Po u k o n č e n í  úklidu 
vždy dohlíž í na  to ,  že  j s o u  v še c h n y  z a p ů jč e n é  klíče v rá c e n y  z p ě t  d o  c e n tr á ln í  ú sc h o v n y  a 
n e o p u s t í  o b je k t  Harfa Office Park;

K oord inu je  a  řídí p rác i  p racovn íků  úklidu na s v ě ř e n é m  o b je k tu ;

Rozdělu je  p rác i  p ra c o v n ík ů m  úklidu d le  h a r m o n o g r a m u  p r o v á d ě n í  prací;

Kontrolu je kvalitu  o d v e d e n ý c h  úklidových p rac í  na s v ě ř e n é m  ob jek tu ;

Řeší p ř íp a d n é  n e d o s ta tk y  v p r o v á d ě n í  úklidových p rac í  na s v ě ř e n é m  ob jek tu ,  nav rh u je  
n á p ra v n á  o p a t ř e n í ,  zajišťuje jejich p ro v ed e n í;

O dpov ídá  za to ,  že úklidové p rá c e  p ro v ád ě j í  pracovníci u v e d e n í  v s e z n a m u  pracovníků; 

Zajišťuje p ro  p rac o v n ík y  úklidu p o t ř e b n é  v y b a v e n í  m a te r i á ln ě  techn ickým i p o m ů c k am i 
tak ,  aby  m oh li  p lynu le  p r o v á d ě t  p ř e d e p s a n é  úk lidové  p rác e ;

O dpov ídá  za to ,  ž e  úklidové p rá c e  jsou  p r o v á d ě n y  v so u la d u  s požadavky  na z p ů so b y  
p ro v á d ě n í  úk lidu  a ty p y  úklidu a v p ro s to rá c h  d le  m ís ta  p r o v á d ě n í  úklidu;

S h ro m a žď u je  h lá še n í  o zá v ad á ch  z j iš těných  v rám ci p r ů b ě ž n é  k on tro ly  funkčnosti  zařízení 
ve v šech  p r o s to r á c h ,  v nichž je  p r o v á d ě n  úklid ( fu n k č n o s t  svítidel,  san i tá rn íh o  zařízení, 
příp. závad  J in é h o  zařízen í z j is ti te lné  zb ě ž n o u  kon tro lou}  a p ře d á v á  j e  k o n tak tn í  o s o b ě  
O b je d n a te le ;

Zpracovává  p rav id e ln ý  m ěs íčn í  r e p o r t in g  o p r o v e d e n ý c h  úklidových pracích ,  o d p o v íd á  za 
s p rá v n o s t  a  ú p ln o s t  ú d a jů  u v e d e n ý c h  v m ě s íč n ím  re p o r tu ;

Kom unikuje  s k o n ta k tn í  o s o b o u  O b je d n a te le  o  p ro v o zn íc h  zá le ž i to s te c h  týkajících se  
úklidových prac í,  ře š í  d r o b n é  n e d o s ta tk y  a n e s h o d y  v p ro v á d ě n í  úklidu, nevyžadující 
ře še n í  na  ú rovni k o n ta k tn í  o s o b y  P osky tova te le ;

V ča se  o d  7 :0 0  d o  18 :0 0  h o d  j e  k dispozicí na e m a i lu  a t e l e f o n u  p ro  p ř í jem  a po tv rzován í  
a ř e še n í  h lá še n ý c h  n e s h o d .

Ú k lidový  p ra c o v n ík

Provádí úk lidové  p r á c e  na s v ě ř e n é m  úseku ,  v č a se  u r č e n é m  k jejich p ro v ád ě n í  a v 
p ř e d e p s a n é  kvalitě;

K úklidu použ ívá  n á s t ro je ,  p o m ů c k y  a čisticí p ro s t ř e d k y  se  z ře te le m  na p o d m ín k y  
s t a n o v e n é  z p ů s o b e m  a ty p e m  p r o v á d ě n í  úklidu;

Při práci d o d r ž u je  p o d m ín k y  s t a n o v e n é  vn itřn ím i pokyny  a s m ě rn ic e m i  o b je d n a te le  
vztahující s e  k p ro v o z n ě  te ch n ic k ý m  a  b e z p e č n o s tn ím  p o d m ín k á m  p o h y b u  p racovníků  v 
p r o s to r e c h  a  za ř ízen ích ,  k te ré  j s o u  p ř e d m ě t e m  úklidu, z e jm é n a  pokyny  týkající s e  v s tu p u  
d o  o b je k tů ,  z a c h á z e n í  s klíči o d  o b je k tů ,  p o h y b u  ve vn itřn ích  p r o s to r á c h  k ancelář í  a 
te ch n ik y  (p o č í tačů ,  te le f o n ů ,  t i s k á re n  a jiných p ř ís t ro jů  a zařízení)  v nich  um ís těných ;

tel.:-*



PR O PR ET T E  s.r.o.
Z á sa d sk á  569/3, 190 00 P rah a  9 - Střížkov

•  Při p ro v á d ě n í  úklidu k o n tro lu je  fu n k č n o s t  zařízení ve v šech  p r o s to r á c h ,  v nichž je 
p r o v á d ě n  úklid ( fu n k č n o s t  svítidel, s a n i tá rn íh o  zařízení, příp. závad  j in é h o  zařízení 
z j is ti te lné  zb ěžn o u  kon tro lou )  a z j iš těné  závady  hlásí o b je k to v é m u  m an ažero v i ;

•  Při p ro v á d ě n í  úklidu v p r o s to r á c h  ty p u  G -  Zvláštní režim  se  řídí pokyny o d p o v ě d n ý c h  
p racovn íků  o b je d n a te le  a o b je k to v é h o  m a n a ž e ra .

7. Návrh systém u zajištění efektiv ity  a kvality

Z p ě tn á  k o n tro la  p ro v á d ě n ý c h  s lu ž eb

Za d o b u  ú s p ě š n é h o  p ů s o b e n í  na t r h u  úklidových s lužeb  j s m e  aplikovali k o m p le x n í  s y s t é m  z p ě tn é  
k o n tro ly  posk y to v a n ý ch  s lužeb .  T e n to  s y s té m  spočívá v nás ledujících  b o d ec h .

1} 3 s tu p ň o v ý  sy s té m  kontroly
K ontro la  je  p ro v á d ě n a  ve 3 s tu p n ích .  První s tu p e ň  - p racovník  úklidové s lužby k o n tro lu je  
o d v e d e n o u  práci,  ab y  n e d o c h á z e lo  k o p o m e n u t ím  a p o d .  Druhý s tu p e ň  tvoř í  k o n tro la  p ro vozn ího  
p racovn íka ,  k te rý  byl p ř iřazen  na d a n ý  ob je k t .  První dva s tu p n ě  kon tro ly  se  p ro v á d í  n a  p rav id e ln é  
bázi- T ře t í  s t u p e ň  z n a m e n á  k o n tro lu  v e d o u c íh o  p racovn íka  firmy, k te rý  n a m á tk o v ě  k on tro lu je  
ob je k t .

Díky t o m u t o  sy s té m u  je  z a ru č e n o ,  že  b u d o u  p ř íp a d n é  n e d o s ta tk y  vždy  o d h a le n y .  Při o d h a le n í  
n e d o s t a t k ů  p rac o v n ík em  kon tro ly  d r u h é h o  či t ř e t íh o  s tu p n ě  d o cház í  k o k a m ž i té m u  k o n ta k to v á n í  
p racovn íka  úklidu, k te rý  ihned  v še  u v e d e  d o  p o ž a d o v a n é h o  stavu .

2) P ís e m n é  d o k u m e n ty
K rom ě fyzické kon tro ly  s ta v u  úklidu a  c e lé h o  o b je k tu  z p ě tn o u  k o n tro lu  p ro v á d ím e  
p ro s t ř e d n ic tv ím  p ísem ných  z á z n a m ů  v e  fo rm ě :  „kniha úklidů, kniha kon tro l  a d o ch á zk o v ý  list".

P íse m n é  d o k u m e n ty  jso u  d o s tu p n é  i v m ís tě  zakázky, kde  jso u  p ř ís tu p n é  p ro  zákazníka ,  p ř íp a d n ě  
p ro  z a m ě s tn a n c e  o rgan izace .  Díky t ě m t o  d o k u m e n tů m  je  m o ž n á  i k o n tro la  ze  s t r a n y  zákazníka , 
p ř íp a d n ě  lze p ro s t řed n ic tv ím  t ě c h t o  d o k u m e n t ů  k o m e n to v a t  n e s o u la d  s p o ž a d o v a n ý m  s ta v e m  
úklidu, či p ř ip sa t  j in é  připomínky.

V p ř íp a d ě  jakýchkoliv  p ř ip o m ín e k  k p r o v e d e n ý m  s lužbám  je  vždy pracovn ík  úklidu p ov inen  ty to  
s k u te č n o s t i  vy řeš i t  v co  ne jk ra tš ím  m o ž n é m  č a se .  V p ř ípadě ,  že ř e še n í  t ě c h t o  s k u te č n o s t í  n e b u d e  
v m o ž n o s te c h  d a n é h o  pracovn íka ,  b u d e  n e p r o d le n ě  k o n ta k to v a t  n a d ř íz e n é h o  p racovn íka ,  k te rý  
p ro b lé m  vyřeší.

3) P racovn í  a tech n o lo g ick é  p o s tu p y  při úklidových č in n o s te c h
Díky d e ta i ln ě  zp ra co v an ý m  te c h n o lo g ick ý m  p o s tu p ů m  při úklidových č in n o s te c h  m ají všichni naši 
p racovn íc i  okam žitý  p ře h le d  o  n e d o s ta tc íc h  p r o v e d e n ý c h  úklidových prací. Z áro v eň  ty to  p o s tu p y  
e l im inuj í  c h y b n ě  zvo lené  úk lidové p r o s t ř e d k y  a  p racovn í  pom ůcky.

4) Č asové  s ro v n án í
K rom ě výše  zm íněných  p o u ž ív á m e  i s ro v n á n í  v ča se .  Po prvním  d ů k la d n é m  úklidu d a n é h o  
o b je k tu  n a s ta v ím e  s ta n d a rd  kvality, k te rý  d rž ím e  po  ce lou  d o b u  zakázky. K t o m u t o  r e f e r e n č n ím u  
s ta v u  vždy s m ě ř u j e m e  každý jed n o tl iv ý  úklid.

í
tel.



P R O P R E T T E s.r.o .
Z á s a d s k á  569/3, 190 00  P rah a  9 - Střížkov 

P ro v o z n í  p ra c o v n ík

Každý ob je k t ,  kde  jso u  p o sk y to v á n y  úk lidové s lužby m á p ř i řa z e n é h o  p ro v o zn íh o  p racovn íka ,  
k te rý  j e  o b e z n á m e n  s v eškerým i n á lež i to s tm i p o sk y to v a n ý ch  služeb . T e n to  řídící p racovn ík  ta k é  
p ro v á d í  k o n tro lu  ob jek tu .

Zákazník, p ř íp a d n ě  p o v ě ře n ý  z a m ě s tn a n e c  získá k o n ta k t  na d a n é h o  pracovn íka  ( te le fon ,  em ail),  
ab y  bylo m o ž n é  o p e r a t iv n ě  řešit  jakékoliv  přání.

T e n to  p racovn ík  m á  ta k é  na s t a r o s t  kom un ikac i  se  v šem i pracovníky, k te ří  se  podílí na d a n é  
zakázce .  P ř íp a d n é  n e d o s ta tk y  s e  t e d y  řeší p ř ím o u  c e s to u  s t ím to  p rac o v n ík em  a n e d o c h á z í  tak  
k časo v ý m  p ro d le v á m  kvůli p ře d á v á n í  in fo rm ac í.

V p rav ide lných  in te rv a le ch  k o n ta k tu je m e  n a š e  zákazníky o h le d n ě  sp o k o je n o s t i  a kvůli dalším  
p ř íp a d n ý m  p o d n ě tů m .

8. H arm onogram  úklidových služeb

D e n n í  H a r m o n o g r a m  • D e n n í  s lu ž b a  
U d á lo s t  1 T í ^ f í j r ^ o z n á r n k y

11 -45 ^  příprava
pracovníka

kompletní kontrolu 
12:00 úklidu společných  

prostor

12:15 ods traněn í vad

doipnění hygienických 
potřeb

příchod pracovníka, příprava 
pracovních pom ůcek  a  techniky

kontrola knihy úklidu, kontrola 
spo lečných  prostor

odstraněn i vad  zjištěných při 
kontrole prostor a  z knihy úklidu
doplnění hygienických potřeb  na 
sociálních zařízeních

12:45 ú k i iď o v ý c h t iů ž X d le  a  d e s W e k c e  m is  a  mušlí na 
2 0  WC, připadne  umyti nadobi

13:30 konec  denn í sm ě n y

18:00 příchod a  příprava pracovníka příchod pracovníka, příprava 
pracovních pom ůcek  a  techniky

18:15 úklid v rozsahu  "Denního 
úklidu"

viz. Příloha Č.1B Smlouvy - 
Technická specifikace - čá s t  B

21:15

úklid v rozsahu  "Týdenních a  
m ěsíčn ích  prací", popř. 
příprava n a  úklid v rozsahu  
"Denních prací"

viz. Příloha Č.1B Smlouvy - 
Techn ická  specifikace - čá s t  B

22:00 k o n ec  večerní sm ě n y

tel.:-



P R O P R E T T E s.r.o .
Z á sa d sk á  569/3, 190 GO P rah a  9 - Střížkov

9. O statn í

1) Seznám ení pracovníků d o dava te le  s jejich povinnostmi věcnými (znalost čištěných povrchů 
vzhledem  k používání čisticích prostředků),  obecným i (bezpečnos t  práce, režim pohybu v objektu, 
nakládání sklíčí od  uklízených prostor ,  chování v uklízených prostorách),  konkrétními (které úseky 
uklízí, o r ien tace  v ob jek tech  a areálu) a aktuálními (aktuální požadavky zadavate le,  zvláštní po třeby  
úklidu)

•  objektový m a n až e r  p rovede  v den  zahájení p lnění sezn á m en í  úklidových pracovníků 
s p ros to ry  a jejich úseky, k te ré  jsou p ře d m ě te m  plnění vč. informací o všech druzích čištěných 
povrchů, a proškolí je  v oblasti bezpečnosti  práce,  režimu pohybu a chování v tě c h to  
p ros to rech .  V den  zahájen í prací b u d e  objektový m a n až e r  poučen  ze s trany  kontak tn í osoby 
MŠMT o nakládání sklíčí od uklízených p ro s to r  a ty to  inform ace p ředá úklidovým 
pracovníkům. Ze s trany  ob jek tového  m anažera  bud o u  úklidoví pracovníci proškolení i o 
časech  úklidů, časech reakce při neprav idelném  úklidu a  fo rm ě  komunikace při m im ořádných  
požadavcích MŠMT.

2) Logistika doplňování hygienického materiálu

•  Před zahájením úklidu budou  dle po třeby  každé 2 týdny  doplňovány  hygienické prostředky 
d o  určených skladů, ze kterých pak b u d e  te n to  m ateriá l d istribuován dle pokynů uvedených  
v Technické specifikaci. Pokud ta to  frekvence  dop lňován í b u d e  nedos ta tečná ,  bude  interval 
zkrácen popř. prodloužen. U přesnění logistiky doplňování hygienického materiá lu  bude  
p ro v ed e n o  po zahájen í plnění a vždy dle aktuálních p o třeb .

3) Jakým způso b em  a v jakých časech je  p ředpok ládána  reakce  na pokyny zadavate le  při požadavku 
na nepravidelný úklid; na ja k é  typy úklidu, ze jm éna  z okruhu  nepravidelných prací, hodlá využívat 
p o d d o d av a te le  na specializované práce; jakým způsobem  je  b u d e  řídit s oh ledem  na dodržen í kvality 
úklidu

•  p ředpok ládaná  reakce  je do  5 dnů popř. ve výjimečných p ř ípadech  i kratší dle o b o u s t ra n n é  
dohody. Služby podd o d av a te le  n eb udou  využity.

4) Popis zvládání neočekávaných  situací, tj. m im ořádných  požadavků při p rovádění úklidu (např. 
po s tu p  při likvidaci havárie vody, náročný úklid po s tavebn ích  pracích apod.)  a řízení rizik, te d y  řešení 
p rob lém ů  při p rováděn í úklidu, m ožná rizika, jejich d o p a d  a jejich eliminaci (typicky výpadky 
jednotlivých pracovníků úklidu, škody vzniklé při p rováděn í úklidu apod.)

V p ros to rách  ob jek tu  Harfa Office Park, k te ré  jsou  p ř e d m ě te m  plnění, nejsou p ředpok ládané  
m im o řá d n é  požadavky, neboť  ty  jsou zajišťovány ze s t ran y  pronajím ate le  kancelářských 
prostor .  P roblém y při p rovádění úklidu bud o u  řešeny  ad -hoc  form ou komunikace mezi 
ob jektovým  m a n a ž e re m  a kontak tn í osobou  MŠMT a v sou ladu  s ustanovením i Smlouvy 
(např. dodržen í lhůt při zjištěných nedos ta tc ích ,  o d p o v ě d n o s t  za škodu apod.). P řípadné 
prob lém y  při n ed od ržen í  docházky úklidových pracovníků budou  ty to  řešeny vlastními silami 
ob jek tového  m a n až era  popř. kontaktní osoby  dodava te le .

tel.:



P ra c o v n í  a  te c h n o lo g ic k é  p o s tu p y  p ř i ú k lid o v ý c h  č in n o s te c h

Ú k lid o v á  č in n o s t P o s tu p  ú k lid u

P o u ž ív a n é

ú k l id o v é

p r o s t ř e d k y

P o m o c n é  p r o s t ř e d k y
P o u ž i té  s t r o j e  a 

z a ř íz e n í

U p o z o r n ě n í  n a  

z v lá š tn o s t i
P o ž a d o v a n ý  s ta v

D reváné
lam in á to v é  p od lahy

Z am ést h ru b é  nečisto ty . U m ýt m ycím  stro jem  n e b o  se třít 
m opem  na vlhko. B ěhem  úklidu pravideině m ác h a t a žd ím at 

m o p  a m ěn it v o du . Po ukončení úkiidu m opy  vym áchat a 
po u žité  za řízení vyčistit.

U rčené a schválené 
čistící p rostředky

Sm eták, sm etáč ek  s lopat-kou , 
b ezp ečn o stn í škrabka, d ržák  padu 

na tyči, o c h ra n n é  rukavice, 
b ez p eč n o stn í kužel

Mycí stroj, úklidový 
vozík s m opovací 

soupravou

Pozor na p oužité  čistící 
p rostředky

Povrch je bez vidi
telných nečisto t, 
prachu a šm ouh

P o d lah y  s e  speciáln í 
kritinou

P ostup  úkiidu v souiadu  s  technickým  iistem  d a n é  krytiny
U rčené a  schválené 
čistící p rostředky

Dle tech n ick éh o  listu  d a n é  kritíny
Dle technického listu 

d a n é  kritiny
Die tech n ick éh o  listu 

d an é  kritiny

Povrch Je bez vidi
telných nečistot, 
prachu a šm ouh

D veře v č e tn ě  
zá ru b n í

O třít vlhkou m ik routěrkou, u ipělé neč isto ty  a  siině jil nánosy  
šp íny  o d s tran it houb o u  s  pádem .

U rčené a schválené 
čistící p rostředky

H ouba s  p ád e m , m ikroutěr-ka 
če rvená , rozp rašovací láhev, 

o ch ran n é  rukavice
Úklidový vozík Žádná

Povrch je  bez vidi
telných nečisto t, 
prachu a šm ouh

E x tra k č n íč ih ě n f
k oberců

Koberec vysát a n ásled n ě v y p ra t p om ocí koberco-vého 
ex trak to ru  .P řípadné fleky o d s tra n it o d straň o -v ače m  fleků 

h o ubou  s  p ád e m  n eb o  kartáčkem . Žvýkačky zm razit a 
s ešk ráb at bezp . škrabkou.

U rčené a schválené 
čistící p rostředky, 

o dstraňovače  fleků a 
žvýkaček

Šam ponovací k a rtá č  kruhový, 
houba s  p ád e m , ochranr>é 

rukavice, kartáček , bezpe-čnostn í 
škrabka

K obercový ex trak tcr, 
jednokotoučový mycí 

s tro j, mokro-suchý 
vysavač, vědro

P ozor na použité  čistící 
prostředky

Povrch je bez vidi
telných nečisto t, 
prachu a  skvrn

Chodníky a
venkovn í
p ro s tran s tv í

Piochu z a m é s t k o š tě tem  n e b o  zam etac ím  stro jem .
Voda na sk rápěn í 

povrchu

V enkovní ko ště , lopatka a 
sm etáček , o c h ra n n é  ruka-vice, 

benzín
Zam etači stro j

Pozor na pravidla p ro  
práci a bezpe-čnosti při 
m aniuiaci s benzínem

Povrch je  bez vidi
telných neč isto t

K eram ické o bk lady  
n a  to a le tá c h

O třít vlhkou m ik routěrkou. u tpělé n eč isto ty  a  silnější nánosy  
špíny o d s tran it h o u b o u  s  pádem .

U rčené a schválené 
dezinfekční a čistící 

prostře-dky

H ouba s p ád e m , m ikroutěr-ka 
červená, rozp rašovací láhev, 

o ch ran n é  rukavice
Úklidový vozík Žádná

Povrch je  lesklý bez 
viditelných nečisto t, 

p rachu  a šm ouh

K eram ické o bk lady  
vyjm a to a le t

O třít vlhkou m ikroutěrkou, u ipěíé neč isto ty  a slinější nánosy  
špíny o d stran il h o u b o u  s p ád e m .

U rčené a schválené 
čistící prostředky

H ouba s p ád e m , m ikroutěr-ka 
m o d rá , rozp rašovací láhev, 

o c h ra n n é  rukavice
Úklidový vozík Ž ádná

Povrch je lesklý bez 
viditelných nečisto t, 

prachu a šm ouh

Kot>ercové 
p o d lah o v é  p lochy

Vysát n eč isto ty  z ce ié  plochy  koberce. P řípadné fleky 
o d s tra n it o d straň o v a če m  fleků h o u b o u  s  pádem  n eb o  
kartáčkem , Žvýkačky zm razit a  sešk ráb a t bezpečnostn i 

škrabkou.

U rčené a schválené 
o d straň o v a če  fleků a 

žvýkaček

H ouba s p ád e m , kartáček, 
b ezp eč n o stn í škra bka

Vysavač Žádná
Povrch je bez vidi
telných n e č is to ta  

prachu

S trá n k a  1 z 4



KrYty e lektrických 
svétei, V Y p ln a iů  a  

zásuvek

Kryty sv ěte l, zásuvek s  vypínačů o tř ít  poze vlhkou 
m ikroutěrkou, u ipélé neč isto ty  a  s ilně |lí nárrosy odstran it 
houb o u  s p ád e m . Je  zakázáno ty to  zařízeni o m ývat pod 

n ap ě tím  (220/380V )

U rčené a  schválené 
čistící p rostředky

M ikroutěrka m o d rá , pádová 
h o u b a, o ch ran n é rukavice

Úklidový vozík
Pozor na elekrtické 

n a p ě tí

Povrch je bez vidi
telných  nečisto t, 
p rachu  a  šm ouh

M ram o ro v é , 
k a m e n n é  a 
p o d lah o v é  k ry tiny  z 
d la ib y

Z am ést h ru b é  nečisto ty . Um ýt m ycím  stro jem  n eb o  se třít 
m o p em  na m okro. Během  úklidu pravidelně m ác h a t a ždím at 

m o p  a  m ěn it vodu. P o  ukončení úklidu m opy vym áchat a 
p oužité  zařízeni vyčistit.

U rčené a  schválené 
čisticí prostředky

Sm eták , srne táček  s lopat-kou, 
b ezp ečn o stn í škrabka, držák padu 

na tyči, o ch ran n é rukavice, 
bezpečnostn í kužel

Mycí stroj, úklidový 
vozík s  m opovací 

soupravou

Pozor na použité  čistící 
prostředky

Povrch je bez vidi
telných  nečisto t, 
p rachu  a  šm ouh

N ábytek  a zařízení 
(sk říné, ž ídle, p sací 
s to ty .te le fo n y  a td .)

O třít vlhkou m ik routěrkou, ulpělé neč isto ty  a silnější nánosy 
špíny o d s tran it houbou s p ád e m . Č alouněni n ásledně vysát.

Ufčerté a schválené 
čistící p rostředky

M ikroutěrka m odrá, houba s 
pád e m , rozprašovací láhev, 

o ch ran n é rukavice

Úklidový vozík, vysa-vač Žádná
Povrch Je t>ez vidi
te lných  nečisto t, 
p rachu  a šm ouh

Odklízení s n ě h u  a 
in e r tn í o š e tř e n í  
povrchu

Sníh odklidit z ce lého  uklízeného povrchu h rablem  n eb o  
určeným  stro jem  a n ásled n ě posy p at inertn ím  m ateriá lem .

Schválený inertn í p o 
sypový m ateriál

H ráblo na sníh, sekáček na led, 
venkovní koště, lopata, vědro, 

o ch ran n é  rukavice, benzín

Stroj vybavený rad-licí, 
sněhovou fré-zou  nebo 
odm e-tacim  kartáčem

Pozor na pravidla p ro  
práci a bezpe-čnosti při 
m aniuiaci s  benzínem

Povrch je  b ez  sněhu, 
zm razků a o še tře n  

inertn ím  m ateriá lem

O d p ad Vynést o d p ad  z odpadkových košů, vým ěna pytlů v koších
U rčené a schválené 

čistící p rostředky
Pytle na odpad

Úklidový vozík, pytle na 
kom unální n eb o  tříděný  

odpad
Pozor na tříděný  o d p a d

O dpadkové koše jsou 
p rá z d é s  čistým  

pytlem

O d p ad k o v é  ko še
O třít vlhkou m ik routěrkou, u ipéíé neč isto ty  a silnější nánosy  

špíny o d s tran it houb o u  s  pádem .
U rčené a schválené 

čistící p rostředky

M ikroutěrka m odrá, rozpra šovací 
fáhev, o ch ran n é rukavice, 

náh rad n í sáček  d o  koše, houba s

Úklidový vozík, pytle na 
kom unální n eb o  tříděný  

odpad
Žádná

Povrch je  b ez  vidi
telných  nečisto t, 
p rachu  a šm ouh

O d straň o v án í s ta 
rých po lym erových 
v rstev  (vosků)

S ta ré  po lym erové vrstvy o d s tran it pom oci jedoko toučového  
m ycího s tro je  a  držáku  p ad u  na tyčí. N ásledně vysát a 

znetra lizova t čistou  vodou  a  znovu vysát.

Určené a schválené 
čistící p rostředky

Drhnoucí pad  kruhový, držák padu 
na tyči, bezpečnostn í škrabka, 

o ch ran n é rukavice

Jednokotoučový my-cí 

stroj, m okro-suchý 
vysavač, úklidový vo-zík 

s  m opovací soup .

Pozor na p oužité  čističi 
prostředky

Povrch je  čistý, 
o d m aštěn ý  a  bez 

zbytků starých 
po lym erů  (vosků)

O ken n í p a ra p e ty
O třít vlhkou m ikroutěrkou, u lpělé neč isto ty  a silnější nánosy  

špíny o d s tran it h o ubou  sp a d e m .
U rčené a schválené 

čistící p rostředky

M ikroutěrka m o d rá , rozpra-šovací 
láhev, o ch ran n é rukavice, houba s 

pardem
Úklidový vozík Žádná

Povrch je  b ez  vidi
telných  nečisto t, 
prachu a  šm o u h

O kna, v ýp ln ě  dveří, 
sk le n ě n é  s tě n y  a 
p řepážky

ítám y o k en u  m ýt vlhkou m ik routěrkou, u lpělé neč isto ty  a 
silnější n án o sy  špíny o d s tran it h o ubou  s  pádem . Sklo um ýt 
rozm ývákem , se tř ít  s tě rk o u  a  vyleštit leštícím  h adrem  nebo 

um ělou  kůži.

U rčen é a  schválené 
čistící p rostředky

M ikroutěrka m odrá, pádová 
h o u b a, o ch ran n é  rukavice, leštící 
had r, um ělá kůže, bezpečnostn i 

škrabka

Okenní souprava 
(rozm ývák, stěrka, 

vědro), teleskopická tyč, 
schůdky, štafle

Pozor na práci ve 
výškách, dodržovat 

zásady BOZP

Povrch je  lesklý bez 
viditelných nečisto t, 

p rachu  a  šm ouh

Pisoáry, WC mísy 
v č e tn ě  p rk én k a  a 
sp lachovac ího  
zařízení

O třít vlhkou m ikroutěrkou, u lpělé neč isto ty  a  silnější nánosy  
špíny o d s tran it h o ubou  s  pádem .

U rčené a schválené 
dezinfekční a čistící 

p rostředky

H ouba s pádem , m ikroutěr-ka 
červená, rozprašovací láhev, 

o ch ran n ě rukavice
Úklidový vozík Žádná

Povrch je  lesklý bez 
viditelných nečisto t, 

p rachu  a  šm ouh

S tr á n k a  2  z 4



Prům yslové 
p o d lah o v é  p lochy

Z am ést h ru b é  nečisto ty . Um ýt m ycím  stro jem  nebo še třit 
m o p em  na m okro . Během  úklidu p ravidelně m ác h a t a id fm et 

m o p  a m ě n it v odu . Po ukončen í úklidu m opy  vym áchat a 
použité zařízeni vyčistit.

U rčené a schválené 
čisticí p rostředky

Sm eták , sm etáč ek  s lopat-kou, 
bez p eč n o stn í škrabka, držák padu 
n a  tyči, o ch ran n é rukavice, mycí 

pad  kruhoý

Mycí stro j, úklidový 
vozík s  m opovací 

soupravou

Pozor na po u žité  čistící 
p rostředky

Povrch je  bez vidi
telných nečisto t, 
prachu 3 šm ouh

PVC, Linolea a  jiné  
o m y v ate ln é  
p las to v é  p o d lah o v é  
krytiny

Z am ést h ru b é  nečisto ty . Um ýt m ycím  stro jem  n eb o  setřít 
m o p em  na m okro . Během  úklidu p ravidelné m áchat a žd ím at 

m o p  a m ě n it vodu. Po ukončen í úklidu m opy vym áchat a 
použité  zařízení vyčistit.

U rčené a schvá lené  
čistící p rostředky

Sm eták , sm etáč ek  s lopat-kou, 
bez p eč n o stn i škrabka, držák padu 

na tyčí, o ch ran n é  rukavice, 
bezpečnostn í kužel

Mycí stro j, úklidový 
vozík 5 m opovací 

soupravou

Pozor na použité  čistícf 
prostředky

Povrch )e bez vidi
telných nečistot, 
p ra c h u a šm o u h

R adiá to ry  a  to p n á  
tě le sa

O d stra n it p rach  k artáčem  na rad iá to ry . O třít vlhkou 
m ik rou těrkou , ulpělé n eč isto ty  a  silně jii nánosy  fpíny 

odstrarril h o ubou  s pádem .

U rčené a schvá lené  
čistící p rostředky

M ikroutěrka m odrá, rozpra-šovací 
láhev, o ch ran n é  rukavice, 

rad iá to rový  kartáč, houba s 
pádem

tjklidový vozík
Pozor na tep lo tu  

čištěných rad iá to rů  a 
top n ý ch  tě les

Povrch je b e r  vidi
telných nečistot, 
p ra c h u a šm o u h

Um yvadla, 
u m y v ad lo v é  d e sk y  a 
sp rc h o v é  k o u ty

O třít vlhkou m ikroutěrkou, u lpělé neč isto ty  a  silně jii nánosy  
ipfny  o d stran it h o u b o u  s  pádem .

U rčené a  schválené 
dezinfekční a  čistící 

p rostředky

H ouba s  p ád e m , m ikroutěr-ka 
če rvená , rozprašovací láhev, 

o ch ran n é rukavice
tJklidový vozík Žádná

Povrch je lesklý bez 
viditelných nečisto t, 

prachu a šm ouh

V o d o v o d n í a  sp r
chové b a te r ie

O třít vlhkou m ikroutěrkou, u lpělé neč isto ty  a  sllné jií nánosy  
špíny o d stran it h o u b o u  s pádem .

U rčené a schválené 
dezinfekční a  čistící 

p rostředky

H ouba s p ád e m , m ikroutěr-ka 
če rvená , rozprašovací láhev, 

o ch ran n é rukavice
Úklidový vozík Žádná

Povrch je  lesklý bez 
viditelných nečisto t, 

p ra c h u a šm o u h

Zábradlí
O třít vlhkou m ikroutěrkou, u lpělé neč isto ty  a  silně jii nánosy  

špíny o d stran it h o u b o u  s pádem .
U rčené a schválené 

čistící p rostředky

M ikroutěrka m odrá, houba s 
pád e m , rozprašovací láhev, 

o ch ran n é rukavice
Úklidový vozík Žádná

Povrch je bez vidi
telných nečistot, 
prachu a šm ouh

Zásobníky  a  dávko- 
v a ie  n a  n á p ln ě  

hygienických 
sy stém ů

O třít vlhkou m ikroutěrkou. u lpělé neč isto ty  a  silnéjil nánosy  
špíny o d stran it h o u b o u  s pádem .

U rčené a schválené 
dezinfekční a  čistící 

p rostředky

H ouba s pádem , m ikroutěr-ka 
červená, rozprašovací láhev, 

o ch ran n é rukavice

Úklidový vozík, klíče k 
zásobníkům  hygie

nických systěm ů
Žádná

Povrch je  lesklý bez 
viditelných nečisto t, 

prachu a šm ouh

D ezinfekce 
rizikových p loch

Rizikové plochy o tř ít  m ik rou těrkou  za použití u rčeného  
dezinfekčního p rostředku .

U rčené a  schválerté 
dezinfekční a  čistící 

p rostředky

M ikrou těrka , rozprašovací láhev, 
o ch ran n é rukavice

Úklidový vozík Žádná

Povrch je 
dezinfikovaný bez 

viditelných nečisto t, 
p ra c h u a šm o u h

O tře n í a  o d s tra n ě n i  
o h m a tů  d v e ří a 
sk len ěn ý ch  výpln í u 
v s tu p n ích  d v e ří

O třít vlhkou m ikroutěrkou, u lpělé neč isto ty  a silnější nánosy  
špíny o d s tra n it h o u b o u  s p ád e m . N ásledné vyleštit.

U rčené a schválené 
dezinfekční a  čistící 

p rostředky

M ikrou těrka , rozprašovací láhev, 
o ch ran n é  rukavice, popř. 

papírový ručník na vyleštění
Úklidový vozík Žádná

Povrch je  lesklý bez 
viditelných nečistot, 

p ra c h u a šm o u h

S tr á n k a  3  z 4



K o n tro la  fu n k č n o s ti  

z a ř íz e n i
V yzkoušet funkčnost zařízení na uklízených m ístech.

Nahlášeni případné 
závady OSBl, dodržovat 

zásady BOZP

Funkční za řízení bez 
po ruch

O m e tá n í  p a v u č in O m eten í pavučin pom o cí o m e ta č ů  p rachu  a  pavučin.
U rčené a  schválené 
dezinfekční a čistící 

p rostředky

O m etač  p rachu  a  povačin, koště, 
lopatka a  sm etáček , o ch ran n é 

rukavice
Úklidový vozík

P ozor na práci ve 
výškách, dodržovat 

zásady BOZP

Čistý povrch bez 
pavučin

M o k ré  s t ír á n i  

p r a c h u  a  n e č i s to t  z 

k říž ů  k o le č k o v ý c h  

ž id lí

O třít vlhkou m ik rou těrkou , u lpělé n eč isto ty  a  silně jii nánosy  
špíny o d s tran it h o u b o u  s  pádem .

U rčené a schválené 
dezinfekční a  čisticí 

prostředky

H ouba s  pádem , m ikroutěr-ka, 
rozprašovací láhev, o ch ran n é 

rukavice
Úklidový vozík Žádná

Povrch  je  ieskty bez 
vid ite lných  neč isto t, 

p ra ch u  a šm ouh

Z rc a d la
O třít vlhkou m ik routěrkou, u lpělé  neč isto ty  a  silnější nánosy  

špíny o d s tran it h o u b o u  s p ád e m . N ásledně vyleštit 
papírovým  ručníkem .

U rčené s schválené 
čisticí prostředky

M ikroutěrka m o d rá , rozpra-šovací 
láhev, o ch ran n é rukavice, 

papírový ručník na vyleštění
Úklidový vozík Žádná

P ovrch  je  lesklý bez 
viditelných neč isto t, 

p ra ch u  a šm ouh

S t r á n k a 4  2 4



T"

P říloha č. 3B Sm louvy -  část B) 

Cenový list -  část B)

Cena celkem 
v Kč bez DPH DPH 21% Cena celkem 

v Kč s DPH
Cena za 1 měsíc 

poskytování služeb za 
pravidelný úklid 

a) paušál za pravidelné 
úklidové činností

89 000 18 690 107 690

Cena za 1 měsíc 
poskytování služeb za 

pravidelný úklid 
b) paušál za dodávky a 

doplňování 
drogistického 

spotřebního m ateriálu

25  000 5 250 30  250

Cena za nepravidelný 
úklid  - V n itřn í úklid 

nepravidelný

Jednotková cena v Kč 
bez DPH DPH 21% Jednotková cena v Kč 

s DPH

T yp G - M ístnosti se 
zvláštním  režim em  1 m^

1 0,21 1,21

Denní servis 
za 1 osoba/hod

120 25 ,20 145,20

Čištění žaluzií 
za 1 m^

8 1,68 9,68

Suché čištění 
čalouněného nábytku 

(klepání, čištění, 
im pregnace, 
arom atizace) 

za 1 sedací místo

10 2,10 12,10

M okré čištění 
čalouněného nábytku 

(m okré extrakční 
čištění, parn í 

hloubkové čištění, 
pěnové horkovodní 

čištění apod.) 
za 1 sedací místo

45 9,45 54,45

Náročný úklid (např. 
po stavebních pracích) 

za 1 osoba/hod
150 31,50 181,50

Výškové práce 
za 1 osoba/hod

300 63 363

Čištění vlajek 
za 1 ks

50 10,50 60,50

£VRC»*SKA UNIE
Evropské strukturální s  in v e s t ^ !  for\áy 
O perdéní program  Vý2ď(um. vývoj a  vzdétáváni

5 9





f t  l '(o í< ú ^  C . ‘Y±S>

P R O PR ET T E  s.r.o.

Název veře jné  zakázky

Z á sa d sk á  569/3, 190 GO P raha 9 - Střížkov

SEZNAM  ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 

Ú klidové p rá c e  p ro  MŠMT

Název účastníka
r« r f M i  “r  .  t f t *  .i, i,i i m  ■ a . - —. I iI i  ji i* i <i n i i  i ' w ^ r  • - • c a , ,

PROPRETTE s.r.o.

Sídlo účastníka Zásadská 5 6 9 /3 ,1 9 0  00 Praha 9 - Střížkov

IČO /  DIČ účastníka 26740648  /  CZ26740648

Jako účastník výše u v ed e n é  zakázky p ředk ládám  seznam  členů realizačního tým u  a č e s tn ě  prohlašuji,  

že u v e d e n é  osoby  se  budou podíle t na p lnění zakázky na níže uvedených  pozicích.

J m é n o P říjm en í
D atum

n a ro z e n í
N á ro d n o s t P o z ic e

i
1 /

i
-

..... ; i

-

i

- ■J

f
•v

J
\

J
)

yj

/ ■

X .t
/

v

i

•-

‘  /

tel.:




